
G20’s  symfoni  for  en  Ny
Verden:
Obama er dissonansen
6. september 2016 (Leder) – Med Barack Obama som vært ville en
international begivenhed aldrig blive åbnet med Beethovens 9.
symfoni og Schillers »Ode til Glæden«, som G20-topmødet gjorde
det under Kinas værtskab. 

Obama ville heller ikke tilslutte sig de andre lederes glæde
ved at udvikle nye korridorer med højteknologisk udvikling og
transport i hele verden, ved at løfte hundreder af millioner
op af fattigdom, og ved at søge nye gennembrud i udforskning
af rummet og fusionsteknologi. 

Efterstræbelsen  af  sådanne  fremtidige,  menneskelige
fremskridt,  og  glæden  ved
et genialt værk som Beethovens korsymfoni, udspringer af den
samme, menneskelige impuls.

Dette G20-møde, med dets kinesiske værtsskab, havde frem for
alt succes med at etablere et nyt paradigme for lederskab –
med  skabelsen  af  partnerskaber  for  økonomisk  vækst,
investeringer og produktivitet mellem nationerne. Dette blev
taknemmeligt  modtaget  af  nationerne,  lige  fra  Japan  til
Tyrkiet, til Indien og til ASEAN 10, som angiveligt skulle
være USA’s allierede.

Ideerne  om  udviklingen  af  den  »Nye  Silkevej«  og
»Verdenslandbroen«, der første gang blev fremlagt af Lyndon og
Helga LaRouche for næsten 30 år siden, er siden blevet det
udtrykkelige ønske hos det globale samfund af nationer. Og med
disse  ideer,  tillige  også  videnskabelige  og  teknologiske
gennembrud som drivkraft for fornyet vækst og produktivitet.

Med verdens økonomiske vækst trukket ned af stagnationen i
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USA-EU siden banksektorens sammenbrud i 2008, og med disse
ledere, der så skarpt erkender truslen om et nyt Wall Street-
krak på nuværende tidspunkt, er dette nye paradigme absolut
nødvendigt. Det må og skal selvfølgelig have følgeskab af USA.

Men Obama drog til G20 for at sjakre om et erklæret våben mod
Kina,  den  såkaldte  »handelsaftale«  kendt  som  Trans-Pacific
Partnerskab  (TPP)  –  et  våben,  som  han  ikke  engang  har,
eftersom begge Kongressens huse nægter at tage det op, og
begge valgpartier og den amerikanske offentlighed afviser det
som værende blot mere beskæftigelses-dræbende gift.

En  af  de  nye,  lovende  kreditinstitutioner  for  dette  nye
paradigme – den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank – er
vokset til 70 medlemslande, på trods af Obamas meningsløse
offentlige og private forsøg på at ødelægge det.

Han  isolerede  USA  fra  de  asiatiske  nationer,  faldt  i  et
potentielt større slagsmål med Filippinerne og forlanger, at
amerikanerne skal støtte et angreb på deres egen levestandard,
fordi det svækker Kina. 

Obama har fortsat den »endeløse krig«, som Cheney og Bush
startede  med  afsæt  i  angrebene  den  11.  september,  og  har
tilføjet sine egne krigsprovokationer imod Rusland og Kina.
Han afviser det udtrykkelige ønske hos de fleste af verdens
nationer om fred og økonomisk udvikling. 

Dette kan ikke tolereres her på 15-årsdagen for disse angreb.
De bør højtideligt mindes med dyb og eftertænksom musik i et
nyt  paradigmes  tjeneste.  Og  Amerika  har  brug  for  et  nyt
præsidentskab.

 



Den  forestående  uge,  set  i
universalhistorisk perspektiv
5. september, 2016 (Leder) – De afgørende uger, som vi nu har
for os, stiller dette spørgsmål til alle amerikanere (blandt
andre): Hvordan er det muligt, at det kan lykkes for det
enkelte individs inderste, private tankers »lille hjul« at
dreje det »store hjul« i den historiske proces, der involverer
den kurs og skæbne, som nationen, og menneskehedens mere end
syv milliarder individer generelt, i fremtiden, i de kommende
århundreder, vil få?

Den virkelige historie om det netop afsluttede G20-topmøde i
Kina er den, at den kinesiske præsident Xi Jinping, sammen med
Ruslands Putin og udviklingslandene under anførsel af BRIKS,
samt Japan m.fl., fremtvang spørgsmålet om udskiftningen af
det nuværende finansielle system. De insisterede på, at Wall
Street/London-systemet, baseret på hasardspil, har kurs mod en
ny krise, og at det må erstattes af et produktionsorienteret
system,  funderet  i  videnskab  og  store  internationale,
avantgarde-projekter:  det  system,  der  er  centreret  omkring
Kinas  Nye  Silkevejs-politik,  som  præsident  Xi  kalder  »Ét
Bælte, Én Vej«.

Det finansielle fundament for dette nye, menneskelige system
leveres af en række udviklingsbanker, som Kina har været med
til  at  lancere,  såsom  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB), og BRIKS’ Nye Udviklingsbank (NDB).

Som Helga Zepp-LaRouche i går bemærkede, vil det, efterhånden,
som  resultaterne  af  G20-topmødet  og  det  forudgående
Vladivostok-topmøde i løbet af de næste par dage bliver kendt,
blive  klart,  hvem,  der  forsvarer  menneskehedens  sag,
konfronteret med udsigten til økonomisk udslettelse, og hvem,
der forsøger at lægge hindringer i vejen. I løbet af disse
dage vil den amerikanske Kongres, den 6. september, træde
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sammen,  og  FN’s  Generalforsamling  træder  sammen  den  13.
september. Samtidigt vil rækken af topmøder på højeste niveau
fortsætte i Asien.

Det, som den amerikanske Kongres må gøre, når den atter træder
sammen, er at vedtage Glass-Steagall, for hvilken lov der er
fremsat  tværpolitiske  lovforslag  i  begge  Kongressens  huse.
Kongressen må ligeledes handle på de kendsgerninger, der er
blevet  afsløret  i  de  »28  sider«  af  den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport om 11. september (2001): den må
handle  med  henblik  på  at  fjerne  Obama  for  hans  beviste,
overlagte mørklægning af saudiernes (og briternes) ansvar for
11. september, og samtidig fremtvinge flere skjulte fakta om
den britisk/saudiske sammensværgelse, og om Bush’ og Cheneys –
men først og fremmest Obamas – medskyldighed. Det faktum, at
vi ikke fjernede Bush og Cheney, gav os Obama, som er endnu
værre. Hvis vi nu ikke fjerner Obama, vil vi få noget, der er
værre endnu, hvis vi da ellers stadig vil være i live til at
opleve det.

Netop  nu,  hvor  omgående,  politisk  handling  er  presserende
nødvendig, forbereder ledelsen af Lyndon LaRouches bevægelse,
der er lokaliseret på Manhattan, det, som LaRouche har kaldt
for et »levende mindesmærke« for ofrene for 11. september –
først og fremmest de direkte ofre og deres familier, men også
USA  og  enhver  del  af  verden,  som  er  blevet  offer  for
forbrydelsen og dens mørklægning. Centrum for dette »levende
mindesmærke«  vil  blive  opførelser  af  Mozarts  Rekviem,  i
hvilken  en  stor  skaber  fejrer,  ikke  døden,  men  det
uforgængelige liv og dets mission, konfronteret med døden,
igennem alle århundreder i fortid og fremtid.

Med dette »levende mindesmærke«, og ud over dette, arbejder
den Manhattan-centrerede LaRouche-bevægelse på at genskabe et
funktionsdygtigt  præsidentskab  for  USA,  ud  fra  selvsamme
Manhattan-lokalitet  og  gennem  de  samme  principper,  som
Alexander  Hamilton  anvendte  til  at  skabe  det  oprindelige
George Washington-præsidentskab for USA.



For at vende tilbage til vores indledende spørgsmål om »det
lille  hjul«  og  »det  store  hjul«:  Politikken  med  Den  Nye
Silkevej  begyndte  som  en  idé:  ideen  om  den  Europæiske
Produktive Trekant, som Lyndon LaRouche udviklede i slutningen
af  1980'erne,  og  som  han,  sammen  med  sin  hustru  Helga,
videreudviklede til den Eurasiske Landbro, Den Nye Silkevej og
Verdenslandbroen.  Og  det,  der  udløste  det  kinesiske
rumprogram, som i 2018 for første gang nogensinde vil lande en
robot på Månens bagside – var også først en idé. Det var
Ronald  Reagans  Strategiske  Forsvarsinitiativ  (SDI),  der
overbeviste  det  kinesiske  lederskab  om  behovet  for  et
forceret,  videnskabeligt  udviklingsprogram,  inklusive  et
forceret rumprogram, som vi vil gå i dybden med i det næste
nummer af EIR, 9. september. Det Strategiske Forsvarsinitiativ
var en politik, der helt fra bunden af blev opfundet af Lyndon
LaRouche, og som overbeviste Reagan.

Og  de  udviklingsbanker,  der  i  dag  bliver  lanceret,  blev
udtænkt af Lyndon LaRouche i 1970'erne, hvor de blev forelagt
FN’s Generalforsamling af Guyanas agtværdige udenrigsminister,
nu afdøde Fred Wills.

Som  den  store,  russiske  videnskabsmand  Vladimir  Vernadskij
viste i første halvdel af det tyvende århundrede, så er den
menneskelige  noesis,  eller  kreative  tænkning,  den  mest
magtfulde kraft i universet. Der er ingen kraft, der kan måle
sig med det menneskelige intellekt med hensyn til kreativ
opdagelse.

Foto:  Brasiliens  præsident  Michel  Temer,  Indiens
premierminister  Narendra  Modi,  Kinas  præsident  Xi  Jinping,
Ruslands  præsident  Vladimir  Putin  og  Sydafrikas  præsident
Jacob Zuma ankommer til Kina for at deltage i G20-topmødet,
der  finder  sted  3.  –  5.  september,  2016
[www.gcis.gov.za/flickr]



STARTEN PÅ EN HISTORISK UGE
4. september 2016 (Leder) – Søndag, den 4. september, gav
præsident  Xi  Jinping  startskuddet  til  G20-topmødet  for
statsoverhoveder i Hangzhou, Kina. Åbningsceremonien omfattede
en  bevægende  opførelse  af  Ode  til  Glæden,  der  anslog  den
inspirerende  tone  for  hele  topmødet.  I  sine
åbningsbemærkninger  gentog  præsident  Xi  sit  krav  fra  den
foregående dag ved B20-forum for erhvervsledere om, at hele
det  globale  finanssystem  må  gennemgribende  ændres,  for  at
vende den aktuelle, globale krise omkring, og at G20 må tage
føringen med hensyn til at skabe de nødvendige ændringer, der
må  have  innovation  og  samarbejde  mellem  nationer  som
drivkraft.

Præsident Xis tale lørdag ved B20 var en stærkt ekko af den
politik, som Lyndon og Helga LaRouche har udviklet hen over
årtier, inklusive Helgas seneste opfordring til, at G20-mødet
tager skridt til fuldt og at virkeliggøre Verdenslandbroen. 

Den  signifikante  opførelse  af  Ode  til  Glæden,  et  digt  af
Friedrich Schiller med musik af Ludwig von Beethoven, var en
yderligere  indikation  på  Xis  forpligtelse  over  for
principperne om videnskabeligt og teknologisk fremskridt og
»win-win«-samarbejde mellem alle verdens nationer.

Den kinesiske præsident Xi Jinping holder hovedtalen ved
Business 20-mødets åbningsceremoni (B20.)

Se uddrag på dansk af talen her.  

Forud for G20-mødet blev der afholdt et uformelt møde for
BRIKS-nationernes  statsoverhoveder,  hvor  der  blev  gjort
yderligere  forberedelser  til  BRIKS-topmødet  den  15.  –  16.
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oktober, med den indiske premierminister Modi som vært, i Goa,
Indien.  BRIKS-  og  G20-begivenhederne  begyndte  umiddelbart
efter  afslutningen  af  det  Østlige  Økonomiske  Forum  i
Vladivostok, Rusland, med præsident Vladimir Putin som vært,
hvor  den  samme  dagsorden  med  eurasisk  udvikling  og  en
samarbejdsånd  mellem  verdens  ledende  nationer  blev
promoveret.  De  to  æresgæster  ved  Vladivostok-forummet  var
Japans premierminister Abe og Sydkoreas præsident Park, der
således udvider alliancens samarbejde.

I stærk kontrast hertil brugte USA’s præsident Barack Obama
anledningen  til  at  promovere  alle  de  konfliktområder,  der
splitter USA og Kina, inklusive den Permanente Voldgiftsrets
ulovlige afgørelse om det Sydkinesiske Hav, beskyldningerne
om, at Kina skulle dumpe stål på verdensmarkedet, samt andre
friktioner. Obama dukkede op i Hangzhou for at forsøge at
genoplive det, som er dødt – hans svindelnummer med Trans
Pacific  Partnerskab  (TPP)  –  såvel  som  også  for  at
fremprovokere  konflikt.  Obama  kunne  ikke  engang  modstå
fristelsen til at kaste kold vand på sin egen udenrigsminister
John Kerrys indsats for at indgå en aftale med Rusland om
fælles militære operationer imod Islamisk Stat og al-Qaeda.

G20-topmødet  fortsætter  mandag,  efterfulgt  af  endnu  et
asiatisk, økonomisk topmøde i Laos, den 6. – 9. september, der
efterfølges af et møde mellem de 10+1 – de ti ASEAN-nationer
og Kina.

Alt imens præsident Obama fortsætter med at isolere sig selv
fra  det  voksende  flertal  af  nationer,  der  forsøger  at
fremkomme med løsninger på det fremstormende kollaps af det
transatlantiske område og fremstødet for krig, der kommer fra
det døende britiske imperiesystem, så afsluttes denne uge med
et  intenst  højdepunkt,  med  rækken  af  fire  opførelser  af
Mozarts Rekviem i New York City-området, for at mindes 15-års
dagen for angrebene den 11. september, 2001, på World Trade
Center og Pentagon, hvor 3000 mennesker blev dræbt. Schiller
Instituttets kor og orkester vil deltage i disse koncerter.
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Med  tidligere  senator  Bob  Grahams  pressekonference  sidste
onsdag  i  Washington,  D.C.,  og  med  en  afstemning  i
Repræsentanternes  Hus  om  Justice  Against  Sponsors  of
Terrorisme Act (JASTA) (Loven om Retsforfølgelse af Sponsorer
af Terrorisme), der skal finde sted, når Kongressen genoptager
arbejdet  den  6.  september,  vil  spørgsmålet  om  juridisk
retfærdighed dominere denne uge. Som senator Graham sagde til
medierne i Washington i sidste uge, så er proppen taget af
flasken, med frigivelsen den 15. juli af det 28 sider lange
kapitel  af  hans  oprindelige  Fælles  Kongresundersøgelses-
rapport om 11. september, og nu må den fulde sandhed om Saudi-
Arabiens rolle i historiens værste terrorangreb på amerikansk
jord  komme  frem.  Det  betyder,  at  hele  det  anglo-saudiske
terrorapparat nu kan bringes til fald, og det betyder igen, at
de  primære  kræfter,  der  er  ude  på  at  forhindre
virkeliggørelsen af Verdenslandbroen og et nyt paradigme for
relationer mellem Jordens nationer, kan besejres, én gang for
alle.

Titelfoto: 2016 G20-ledere. (Foto: RIA Novosti)      

Valg i USA: Det er det, du
gør i dag
– og ikke den 8. november –
der tæller!
Torsdag,  1.  september  2016  (Leder)  –  En  ny,  fredelig
verdensorden,  helliget  videnskabeligt  fremskridt,  reel
økonomisk fremgang og en gennemført indsats for udforskning af
rummet,  bliver  nu  sammenvævet  i  en  række  af  i  alt  fire,
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internationale  topmøder  i  løbet  af  månederne  september  og
oktober. Alle fire topmøder komplementerer hinanden, men den
vigtigste af dem er topmødet mellem Gruppen af 20, der finder
sted  den  4.-5.  september  i  Kina.  Hvis  amerikanere  nu,  i
september, viser tilstrækkelig intelligens og det fornødne mod
til at ryste Obamas og hans liges døende system af sig, kan
USA  begynde  at  genoplive  vores  nations  moralitet,  og  med
denne, vores videnskab og industri. For dem, der er gamle nok
til at huske det, vil virkningen være lig den, der kun blev os
lovet gennem den myrdede John F. Kennedys kortvarige regering,
der bragte os ud i rummet og til Månen, hvor der siden 1969
har været et mindeplade med ordene, »Vi kom i fred for hele
menneskeheden«.

Vi må tilbage til Månen! Vi vil komme tilbage! Månen er den
uerstattelige port til Solsystemet, og hinsides dette.

Den stimulus, som John Kennedy gav den amerikanske økonomi i
løbet af de få, korte måneder, han fik lov at tjene, var ikke
fuldstændigt  opbrugt  før  starten  af  1970’erne.  Nu  er  det
Barack  Obama,  der  endelig  har  aflivet  alt,  hvad  der  var
tilbage af den amerikanske økonomi, ved at nedlukke vores
rumprogram. Og den fakkel, som John Kennedy kastede, da han
blev dræbt, er blevet samlet op af – Vladimir Putin! Tilsammen
med Kinas præsident, Xi Jinping, der står for at skulle åbne
topmødet for Gruppen af 20.

Det, som Rusland og Kina tilbyder os, er på den ene side et
medlemskab af det udstrakte, voksende eurasiske system med
indbyrdes  forbunden  infrastruktur  og  en  voksende,
videnskabsbaseret økonomi. Dette koncept har Lyndon og Helga
Zepp-LaRouche  været  forkæmpere  for  fra  begyndelsen  af
1980’erne. Det er nu blevet en realitet som Kinas politik for
Den nye Silkevej, der blev vedtaget i 2013, ved navn »Ét
bælte, én vej«.

Den  anden,  komplementære  del  af  deres  tilbud  er  det,  der
kaldes  en  »Ny  finansiel  arkitektur«.  Det  nuværende



finanssystem,  der  er  dømt  til  undergang,  befinder  sig  på
randen af endnu en nedsmeltning, som vil kvæle midlerne til
livets  opretholdelse  i  hele  det  transatlantiske  område.
Økonomisk  udvikling  baseret  på  videnskab,  udforskning  af
rummet og »infrastruktur-udviklingskorridorer«, kræver, at vi
vender tilbage til det finanssystem, som blev opfundet af
Alexander  Hamilton,  og  som  Abraham  Lincoln  og  Franklin
Roosevelt senere også vendte tilbage til.

Vi må omgående gribe til handling nu for at sikre, at de
spekulative  derivaters  finansielle  fordringer,  som  på
verdensplan  er  evalueret  til  2  billard  dollars,  ikke
pludseligt kollapser og knuser os omgående, sådan, som det
truede  med  at  ske  allerede  i  2007-08.  Dette  kræver  den
omgående tilbagevenden til Franklin Roosevelts Glass/Steagall-
lov, for at adskille normal, kommerciel bankvirksomhed fra
hasardspilsspekulation, mens der endnu er tid. Der er fremsat
lovforslag om at genoplive Glass-Steagall, med mange sponsorer
fra begge partier, i begge Kongreshuse. Hvad er det, vore
kongresmedlemmer og senatorer foretager sig? Har de nogen som
helst idé om, hvor mange, der vil dø i vores befolkning, hvis
disse vitale beskyttelsesforanstaltninger yderligere udsættes?

Hvis man venter med at handle til den 8. november, vil det
sandsynligvis være for sent. Informer dig og handl i dag, og
opsøg og tag kontakt med alle andre, der vil handle sammen med
os. Verdens største nationers regeringer appellerer til os om
at gøre dette, og de har ret.    

Foto: Præsident John F. Kennedy taler foran Kongressen den 25.
maj 1961, hvor han erklærer, »… Jeg mener, at denne nation bør
forpligte sig til, før udgangen af dette årti, at fuldføre det
mål, at landsætte en mand på Månen og bringe ham sikkert
tilbage til Jorden«.



GLASS-STEAGALL NU!
Luk Wall Street ned, før den
slår dig ihjel!
31. august 2016 (Leder) – Med betydningsfulde, internationale
topmøder, der starter den 2. september, og med den amerikanske
Kongres, der vender tilbage til Washington den 6. september,
vil de næste to uger blive langt mere afgørende for USA’s
fremtidige skæbne, og for menneskehedens fremtidige skæbne,
end det amerikanske præsidentvalg den 8. november.

Lyndon LaRouche har advaret om, at, med mindre Kongressen
handler – og handler nu, i september – for at genindføre
Glass-Steagall,  som  det  første  skridt  i  en  langt  mere
omfattende  omstrukturering  af  den  økonomiske  og  monetære
politik, så har hele det transatlantiske system direkte kurs
mod en nedsmeltning.

I diskussioner med kolleger i dag sagde LaRouche følgende:

»Hvis de undgår spørgsmålet om Glass-Steagall i særdeleshed,
samt relaterede spørgsmål, så vil de personer, der beter sig
således, bringe deres egen død over deres hoveder. Man kan
ikke tillade sig at ignorere det, der står på spil her. Man
vil  få  en  masse  pludselige  dødsfald,  fordi  de  ikke  var
opmærksomme og gjorde, hvad de skulle.«

Denne kommende weekend vil blive vidne til en fremmarch af tre
på  hinanden  følgende,  internationale  topmøder  for
statsoverhoveder, i Asien – Ruslands Østlige Økonomiske Forum
i  Vladivostok,  Kinas  værtskab  for  G20-topmødet  og  Laos’
værtskab  for  ASEAN  plus  6  –  og  disse  topmøder  vil
kontinuerligt etablere den kendsgerning, at Kina, Rusland og
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Indien – og ikke Obama og NATO – er i færd med at skabe et
nyt, globalt system. Og mens Kina tager føringen ved denne
uges G20-topmøde for at skabe et nyt og retfærdigt, globalt
finansielt  system,  så  har  håndlanger  for  briterne,  den
amerikanske  præsident  Barack  Obama,  i  sin  sindsforvirrede
tilstand, og som en del af sin agenda for krig mod Rusland og
Kina, planer om at promovere sin ekskluderende handelsaftale,
Trans-Pacific Partnerskab (TPP), der på forhånd er dømt til
undergang.

USA holder søndag den 11. september en mindedag i anledning af
15-års dagen for terrorangrebene den 11. september, 2001, og
denne årsdag er den første, hvor de virkelige, udenlandske
sponsorer  af  terrorangrebene  –  det  britiske  og  saudiske
monarki – står afsløret, med de nu frigivne 28 sider af den
Fælles Kongresundersøgelsesrapport fra 2002. Dette 28 sider
lange kapitel afslører også nogle af de institutioner, der
kørte mørklægningen, inklusive, men ikke begrænset til, FBI og
CIA. I lyset af disse afsløringer vil New York City fejre
denne  weekend  med  en  imponerende  række  koropførelser  af
Mozarts Rekviem, der opføres af Schiller Instituttets kor,
inklusive en særlig messe den 11. september, til ære for New
York City’s Brandvæsen (FDNY), hvilket alt sammen indgår som
en  del  af  kravet  om  total  juridisk  retfærdighed  for  det
afskyelige mord på mere end 3000 amerikanere og andre, for
femten år siden.

Og  der  er  klare  og  accelererende  tegn  på  en  umiddelbart
forestående nedsmeltning af det transatlantiske system. Den
aftale,  der  blev  indgået  i  sidste  øjeblik  for  at  redde
Italiens  Monte  dei  Paschi-bank,  er  nu  ved  at  smuldre,  og
JPMorgan  Chase  taler  nu  for  at  gennemføre  en  bail-in
(ekspropriering) af den private sektor for at undgå, at hele
den italienske banksektor bliver udslettet. CNBC rapporterede
i sidste uge, at »bankerne forbereder sig til en økonomisk
atomvinter« og er i færd med at udarbejde nødplaner, ifald det
værste  skulle  indtræffe,  planer,  der  forudser  eurozonens



totale opbrud og enden på den Europæiske Union gennem en hel
række afstemninger over hele Europa til fordel for en exit.

Aldrig har den sandhed stået klarere, at, hvis befolkningen
skulle ønske at vende de seneste femten års, for ikke at sige
de seneste halvtreds års tendenser omkring, så ville Obama
bliver  fordømt  som  en  tragisk  skikkelse,  og  patriotiske
kræfter ville gennemtvinge Glass-Steagall nu!

Lyndon LaRouche talte i diskussionen om denne befolkningens
underliggende frygt:

»Og I ved, at FBI er en del af dette her. Andre institutioner
er, som FBI, er ansvarlige for undertrykkelse af sandheden.
Jeg tror, tiden nu er inde til at undertrykke FBI! I det
mindste, indtil de lever op til deres ansvar … Og alle de
personer, der støttede ideen om at sætte mig i fængsel, var
bedragere. I særdeleshed nogle af de højtplacerede folk i det
juridiske system. De gjorde det. De begik en forbrydelse …
Problemet er, at folk ikke handler på det, som de erkender, er
problemet!  Så  vi  må  mobilisere  folk  som  sådan,  til  at
mobilisere  sig  selv.  Med  andre  ord,  til  ikke  alene  at
mobilisere  sig  selv  som  sådan,  men  til  rent  faktisk  at
mobilisere deres egen indsats over for andre … Problemet er,
at folk bliver bange. De er bange for FBI og alle mulige ting,
der foregår. De er intimideret.«

Tiden er inde til at handle

Som for eksempel med de igangværende topmøder, inklusive det
forestående  sammentræde  af  FN’s  Generalforsamling  i  anden
halvdel af september, er stærke strategiske skift i gang.
Putin  har  forpurret  den  amerikansk/britiske  politik  i
Sydvestasien og har vundet Tyrkiet og nu endda førende røster
i Tyskland til fordel for en politik, baseret på international
lov, elimineringen af terrornetværk samt økonomisk udvikling
på storstilet skala.

Det bliver nu med stadigt voksende klarhed åbenlyst, at Kinas,



Ruslands og Indiens politik med nye infrastrukturkorridorer
over hele Eurasien og Afrika er blevet en politik, der er
langt mere magtfuld end Obamas forsøg på at fremprovokere krig
med Rusland og Kina.

Som  Lyndon  LaRouche  sagde  under  diskussioner  med  kolleger
tidligere i dag:

»Jeg tror, vi nu har det rette publicerede materiale. Det
vigtigste  er  simpelt  hen  at  holde  fast  i  materialet  om
udvikling, og at forøge det. Vi får sandsynligvis den bedst
mulige hjælp på baggrund af de nye angreb på ’gangsterne’, som
vi kalder dem. Og mange kongresmedlemmer tvinges nu til at
forsvare vore borgeres rettigheder.

Det betyder, at vi simpelt hen vil mobilisere befolkningen. Vi
vil  mobilisere  befolkningen  til  at  gennemtvinge  disse
rettigheder – deres rettigheder, på baggrund af dette, blot
denne simple overvejelse. Det vil ikke fungere på nogen anden
måde.«

Glass-Steagall er det første, uomgængelige skridt i både USA
og Europa, for at afvende et finansielt lavineskred. Der er
fremsat Glass/Steagall-lovforslag fra begge partier i begge
Kongressens  huse,  ligesom  Glass-Steagall  indgår  i
valgplatformene  for  både  det  Demokratiske  og  Republikanske
Parti, og en vedtagelse af Glass-Steagall i de kommende uger
vil sluttelig vende hele valgprocessen omkring, til fordel for
det amerikanske folk som helhed.

Den nye, globale, finansielle arkitektur og en verdenslandbro
med  transkontinentale  storprojekter,  der  nu  er  under
opførelse, er blevet promoveret af Lyndon og Helga LaRouche i
over fire årtier. Tiden er nu inde til at gennemtvinge en
vedtagelse af Glass/Steagall-bankopdelingen, en eliminering af
de  finansielle  derivaters  finansielle  atombombe  og
implementeringen  af  Lyndon  LaRouches  tre  andre  hovedlove:
skabelse  af  statslige  kreditbanker;  en  definering  af  et
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kreditsystem, der sigter på en forøgelse af arbejdskraftens
produktive evne gennem storstilet udvikling og infrastruktur;
samt at fremskyde de videnskabelige grænser gennem udforskning
af det ydre rum og udvikling af fusionskraft.

Menneskeheden har et ubegrænset potentiale for økonomisk vækst
og  udvikling  af  kreative  evner.  Vi  må  nu  hævde  vores
naturlige, menneskelige ret til fortsat fremskridt, der er
ubegrænset, eller også stå ansigt til ansigt med vores egen
frygt.   

Lyndon  LaRouche:  Glass-
Steagall må nu
vedtages som hastesag – før
det
transatlantiske  system
nedsmelter
30. august 2016 (Leder) – Tirsdag advarede Lyndon LaRouche om,
at, med mindre den amerikanske Kongres – nu, i september –
handler for at genindsætte Glass/Steagall-loven, som blot det
første skridt i en langt større fornyelse af den økonomiske og
monetære politik, har hele det transatlantiske system kurs mod
en nedsmeltning. Samtidig med, at Kina forbereder sig til at
tage føringen ved næste uges G20-topmøde for statsoverhoveder
for at bringe et nyt, retfærdigt, globalt finanssystem til
verden, farer briternes håndlanger, Barack Obama, rundt i en
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sindsforstyrret tilstand og forsøger at fremme handelsaftalen
Trans Pacific Partnerskab (TPP) og andre lige så vanvittige,
døde  politikker,  der  er  dømt  til  undergang.  Hvide  Hus-
regeringsfolk Ben Rhodes og Josh Earnest gjorde det i denne
uge over for reportere klart, at Obama vil sætte TPP på toppen
af sin dagsorden, når han mødes med verdens ledere i Kina til
G20-topmødet. De øvrige hovedpunkter på hans dagsorden er: at
gøre fremstød for krig i det Sydkinesiske Hav, baseret på den
Internationale Voldgiftsrets ulovlige afgørelse, samt at banke
aftalen fra klimaforandringskonferencen i Paris igennem.

Alle  de  tydelige  tegn  på  en  umiddelbart  forestående,
transatlantisk nedsmeltning inden årets udgang er til stede.
Den i sidste øjeblik indgåede aftale for at redde Italiens
Monte dei Paschi bank er i færd med at smuldre, og JPMorgan
Chase  gør  nu  fremstød  for  en  bail-in  (ekspropriering  af
bankindskud)  af  den  private  sektor  for  at  undgå,  at  den
italienske  banksektor  bliver  udslettet.  Den  italienske
premierminister  Renzi  skal  på  onsdag  mødes  med  den  tyske
kansler Merkel i endnu et forsøg på at indgå en rådden aftale
for  at  opretholde  de  bankerotte  banker.  Tirsdag  advarede
Bloomberg  News  om,  at  derivatmarkedet  har  kurs  mod  en
nedsmeltning.  Under  overskriften,  »Gjorde  Brexit
derivatmarkedet giftigt?«, bemærker Bloomberg, at ingen, der
spekulerer  på  valutakurs-fluktuationer  mellem  det  britiske
pund  og  euroen,  havde  forudset  resultatet  af  Brexit-
afstemningen. CNBC rapporterede tirsdag, at »banker forbereder
sig til en økonomisk atomvinter« og udarbejder nødplaner, hvis
’det  værste’  skulle  indtræffe,  som  forudser  det  totale
sammenbrud  af  eurozonen  og  enden  på  den  Europæiske  Union
gennem en hel række andre exit-afstemninger over hele Europa.

Glass-Steagall er det første, uomgængelige skridt i både USA
og  Europa  for  at  afvende  et  finansielt  lavineskred.  Med
upartiske lovforslag fremsat i begge kongressens huse, og med
både det Demokratiske og Republikanske Partis valgplatform,
der kræver en genindførelse af Glass-Steagall, har vi nu det



rette  øjeblik  for  seriøs  og  korrekt  udtænkt  handling.
Kongressen vender tilbage til Washington næste tirsdag, den 6.
september. Der kan ikke komme nogen genoplivning af regulær
produktivitet i den døende amerikanske og europæiske økonomi
uden  først  at  fjerne  hele  derivatboblen  og  genetablere
fungerende kommercielle banker, gennem hvilke enorme mængder
kredit kan kanaliseres til vital infrastruktur, forskning og
udvikling.  Frem  for  alt  må  USA’s  rumprogram  fuldt  ud
genoplives, så USA kan tilslutte sig Kina, Rusland, Indien og
andre nationer, der allerede er fuldt ud forpligtet over for
det,  som  den  store  rumforsker  Krafft  Ehricke  kaldte  »den
udenjordiske forpligtelse«.

På  fredag  og  lørdag  finder  Vladivostok  Østlige  Økonomiske
Topmøde sted, som dagen efter efterfølges af åbningen af G20-
topmødet  for  statsoverhoveder  i  Hangzhou,  Kina.  Man  er
allerede ved at komme på linje på globalt plan, centreret
omkring den bydende nødvendige eurasiske udvikling. Men for at
denne alliance virkeligt kan lykkes, må USA og Europa bringes
med om bord. Det betyder, at de må opgive enhver politik, der
er associeret med det Britiske Imperium, og som på det seneste
er kommet til udtryk gennem præsident Obamas sindsforvirrede
planer om at genoplive et allerede dødt system.     

Overvind  Obamas  politikker
nu;  glem  alt  om  valget  8.
november
30. august, 2016 (Leder) – De næste par uger bliver langt mere
afgørende  for  USA  og  menneskehedens  fremtid,  end  det
amerikanske  præsidentvalg  den  8.  november.
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I disse to uger vil vi opleve en fremmarch af tre, på hinanden
følgende internationale topmøder, der afholdes i Asien, og som
vil etablere den nye virkelighed, at det er Kina, Rusland og
Indien – og ikke Obama og NATO – der skaber og former denne
fremtid.

Og USA vil ikke være det samme efter 15-årsdagen for 11.
september-angrebene, den første årsdag, hvor de, der var de
reelle,  udenlandske  sponsorer  af  disse  terrorangreb,  står
afsløret. Den forrykte tåbelighed, som var Bush-Obama krigene,
og som fulgte i kølvandet på disse terrorangreb, er således
blevet gjort klar og tydelig; det samme er også den russiske
præsident  Putins  medmenneskelighed,  med  hans  omgående
tilkendegivelser  af  solidaritet  med  USA  på  daværende
tidspunkt. I de næste to uger vil New York håndtere disse
afsløringer gennem en slagkraftig række af minde-korkoncerter,
opført af Schiller Instituttet, i hele byen.

Der er vægtige strategiske skift i gang. Putin har forpurret
de  amerikansk/europæiske  præmisser  om  terroristbekæmpelse  i
Sydvestasien, idet han har vundet Tyrkiet for sin tilgang til
problemet og nu er i færd med at vinde toneangivende røster,
selv i Tyskland. Kinas, Ruslands og Indiens politik med at
bygge landbroer og korridorer med ny infrastruktur i hele
Eurasien og Afrika er blevet mere potent end Obamas forsøg på
at provokere Rusland med krig, og »udstede regler« for Kina.

Alle Obamas giftige bestræbelser på at gøre Kina til en fjende
af  de  10  ASEAN-lande  er  endt  ud  med,  at  Kina  er  mere
indflydelsesrigt i ASEAN end før. ASEAN’s årsmøde – efter
weekendens Østasiatiske Økonomiske Forum og derefter G20-mødet
i  Hangzhou,  Kina  –  vil  være  det  tredje  af  de  magtfulde
topmøder,  der  alle  fokuserer  på  at  genskabe  vækst  og
produktivitet  for  verdensøkonomien  efter  det  sidste  årtis
sammenbrud, udløst af Wall Street.

Og Obamas anti-kinesiske »handelsaftaler«, TTP (Trans-Pacific
Partnerskab)  og  TTIP  (Trans-Atlantiske  Handels-  og



Investerings-Partnerskab), bliver erklæret for døde, selv af
deres tidligere tilhængere. Hvis vi optrapper vores indsats i
løbet  af  disse  to  uger,  er  der  bedre  chancer  for,  at
Kongressen snart vil gen-vedtage Glass-Steagall som lov, end
tilfældet er for Obamas TTP eller TTIP.

Den  nye,  finansielle  arkitektektur  og  Verdenslandbroens
storslåede infrastrukturprojekter, som disse topmøder vil tage
sigte på, er blevet promoveret af Lyndon og Helga LaRouche
over fire årtier.

Vil de fremtvinge en accept af Glass/Steagall-bankregulering
og  en  afskrivning  af  den  finansielle  atombombe,  som  de
finansielle derivater udgør?

Det kræver, at vi nu optrapper vores mobilisering for det, som
Lyndon  LaRouche  har  kaldt  sine  Fire  Kardinallove:  Glass-
Steagall;  nationale  kreditbanker;  teknologiske  fremskridt
gennem  infrastruktur-byggeri;  fremme  af  videnskabens
fremskudte  grænser  gennem  udforskning  af  det  ydre  rum  og
udvikling af fusionskraft.

Der er et ubegrænset potentiale for menneskehedens økonomiske
vækst og udvikling af kreative evner. Obamas Hvide Hus vil
sandsynligvis  modsætte  sig  dette  nye  paradigme  på  G20-
topmødet. Det er vores ansvar at lave om på det.

Foto: Vladimir Putin og Barack Obama holdt et bilateralt møde
på sidelinjen af Fn's Generalforsamlings-møde. 29. september
2015 [kremlin.ru] 

 



OBAMA ER EN FIASKO – Verden
har brug for en ny finansiel
arkitektur nu!
26. august, 2016 (Leder) – Uanset hvor meget tid, han har
tilbage, må Obama afsættes, hvis der skal komme noget som
helst  fungerende  nyt  præsidentskab  i  USA  i  den  kommende
periode. Hans præsidentskab har været en fiasko, og én, der
skaber ravage, død og kaos i USA og i verden gennem ulovlige
krige,  finansielle  redningspakker  (bailout),  droneangreb,
ødelæggelse af sundhedssektoren, narkotikarelaterede dødsfald,
arbejdsløshed  samt  Obamas  personlige  psykotiske  patologi.
Samtidig med, at Eurasiens nationer under ledelse af præsident
Putin konstruerer et nyt, strategisk og økonomisk system, må
Obama fordømmes for det, han er: en ynkelig fiasko og en
tjener for det døende, britiske monarki.

Det er det igangværende samarbejde mellem Rusland og Kinas
lederskab  om  et  nyt  økonomisk  system,  samt  presserende
strukturelle ændringer i det globale finansielle system, der
er af yderste betydning. Dette er den afgørende flanke for at
undgå en atomar verdenskrig og finansielt kaos – resultaterne
af Obamas mislykkede præsidentskab – og dette er også det
toneangivende  diskussionsemne  blandt  verdens  ledere  ved  de
mange internationale topmøder, der skal finde sted i løbet
september og oktober måned.

Kinas  præsident  Xi  Jinping  har  til  hensigt  at  sætte  det
afgørende  spørgsmål  om  et  nyt,  globalt,  økonomisk  og
finansielt system på dagsordenen for det kommende G20-topmøde
i Hangzhou, Kina. De officielle kinesiske medier, fulgt af
russiske  top-analytikere,  har  gjort  det  klart,  at  ethvert
sådant nyt og funktionsdygtigt system må omfatte USA – hvilket
betyder, at USA må opgive sine illusioner om at regere en
unipolær verden, der ikke længere eksisterer, og begynde at

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/obama-fiasko-verden-har-brug-ny-finansiel-arkitektur/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/obama-fiasko-verden-har-brug-ny-finansiel-arkitektur/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/obama-fiasko-verden-har-brug-ny-finansiel-arkitektur/


samarbejde  med  store  nationer  om  et  nyt  og  retfærdigt,
økonomisk system.

Dette blev d. 24. august fremhævet i et telegram fra Kinas
officielle nyhedsbureau Xinhua, med titlen »Interview: Rusland
og Kina bør samarbejde i G20-regi om at tackle udfordringer.«
Andrey  Kortunov,  generaldirektør  for  det  Russiske  Råd  for
Internationale Anliggender, som står i tæt forbindelse med det
Russiske  Udenrigsministerium,  sagde:  »Jo  længere,  disse
reformer udskydes, desto højere risiko er der for nye kriser
og  ustabilitet  i  verdensøkonomien.«  Han  tilføjede  senere,
»Hvis  Beijing  og  Moskva  i  dag  tilbyder  deres  koncept  for
stabilitet til det internationale samfund, er det ikke bare
tomme  ord,  men  forslag  baseret  på  mange  succesfulde
erfaringer.« Han bemærkede, at USA kunne være »en kompleks og
undertiden uforudsigelig partner«, men ikke desto mindre »bør
både  Rusland  og  Kina  konsekvent  søge  fælles  fodslag  med
Washington  og  undgå  kriser,  uden  at  gøre  indrømmelser  på
principielle spørgsmål«.

En  reportage  i  Xinhua  på  samme  dag,  også  vedrørende  G20,
angreb  »over-afhængighed  af  pengepolitikken«  og  fokus  på
»markeder« i modsætning til »nationer« – på bekostning af en
politik, der sigter mod reel, fysisk-økonomisk vækst og er
baseret på teknologisk innovation. »Kina vil bruge konferencen
til  at  anspore  til  dialog  mellem  udviklede  lande  og
udviklingslande omkring potentialet for at skabe vækst gennem
reformer og innovation.«

Wall Street Journal har antydet, at det var på anmodning af
Kina, at den Internationale Betalingsbank (BIS) i en nyligt
udsendt rapport advarer om, at der på nuværende tidspunkt ikke
er nogen mekanismer på plads, der kan forhindre en eksplosion
af den globale, finansielle derivatboble på mere end $600
billioner,  hvis  nogen  større  spiller  skulle  gå  i
betalingsstandsning. I noget, der kun kan betegnes som en
smertelig underdrivelse, blev Business Insider tvunget til at
indrømme, at resultaterne af denne undersøgelse »er lettere



skræmmende«, for, hvis det ikke lykkes for derivat-handelshuse
at håndtere en krise, så bliver derivater til »u-eksploderede
atombomber, der putter sig dybt i det finansielle system«.
Wall Street Journal fortsætter med at bemærke, at Kina har
placeret  de  centrale  handelshuses  sikkerhed  »højt  på
dagsordenen«  af  G20-topmødet  d.  4.  –  5.  september.

Der  er  nu  en  voksende  og  udbredt  opfattelse  blandt
topembedsmænd i det transatlantiske område, at Europa og USA
står på den yderste rand af en finansiel eksplosion, hvis
enorme størrelse kun modsvares af deres egen benægtelse af
både dens globale konsekvenser og af sammenbruddet af vestlig
dominans. Bloomberg rapporterede tirsdag d. 23. august, at
Deutsche Bank, Barclays og Credit Suisse sidder på sammenlagt
$102,5 milliarder i »Level-3«-aktiver – dvs. aktiver, som er
illikvide, uden markedsværdi, og som ikke kan dumpes i en
krise.  Economist  gav  sin  udgave  d.  20.  –  26.  august
overskriften, »Mareridt på Main Street« og advarede om, at det
amerikanske boligmarked på $26 billioner, som ligger til grund
for et bjerg af derivater og andre spekulations-værdipapirer,
både fra banker, men også uden for banker – atter er klar til
at springe i luften.

Med  hele  Vestens  politiske  og  økonomiske  klasse,  der  i
stigende grad er miskrediteret, er den eneste tilbageværende
mulighed en omgående genindførelse af en fuld Glass/Steagall-
bankopdeling i USA, og en tilsvarende implementering i hele
Europa. Glass-Steagall, efterfulgt af en gældseftergivelse for
udviklingslandene  (i  overensstemmelse  med  Alfred  Herrhausen
politik i 1989), samt udstedelse af langfristet kredit til
industriel og videnskabelig udvikling, er blot nogle af de
første,  uomgængelige  skridt  hen  imod  skabelsen  af  en  ny,
global, finansiel arkitektur, og udgør forudsætningerne for et
nyt,  kulturelt  paradigme,  en  ny  renæssance  for  hele
menneskeheden.

Grundlaget  for  en  sådan  ny  global  finansiel  og  økonomisk
arkitektur er nu veletableret gennem den voksende integration



af  Eurasien,  der  væves  sammen  gennem  samarbejdet  i  den
Eurasiske Økonomiske Union, Shanghai Samarbejdsorganisationen
(SCO), BRIKS, ASEAN og andre grupperinger. Det er Kinas »Ét
Bælte, Én Vej«-initiativ baseret på Lyndon og Helga LaRouches
oprindelige koncept om den Eurasiske Landbro fra midten af
1990'erne,  der  er  det  princip,  som  denne  eurasiske  og
potentielt  globale  udvikling  har  som  sin  forudsætning.

Som den mexicanske præsident José López Portillo engang sagde:
»Det er nu nødvendigt, at verden lytter til de kloge ord fra
Lyndon LaRouche!«

 

Fremtidsudsigter
»Når skibe til at besejle tomrummet mellem stjernerne er
blevet bygget, vil der træde mennesker frem til at sejle
disse  skibe.«  (Kepler)             
                                      

25.  august,  2016  (Leder)  –  Vi  ser  på  internationale
operationer. Internationale faktorer er de væsentligste
for  os  lige  nu.  Lokale  reaktioner  kan  være  mere
begrænsede. Verdens nationer ønsker at tilslutte sig, og
vil tilslutte sig, Kina med den langsigtede mission at
kortlægge  Månen  i  forbindelse  med  Kinas  banebrydende
mission til Månens bagside i 2018. Månen er det nødvendige
springbræt  til  hele  rummet.  Som  Krafft  Ehricke  sagde:
»Hvis Gud ønskede, at mennesket skulle blive en art, der
færdes i rummet, ville han have givet mennesket en måne.«
Men hvordan kan nogen være i tvivl om, at USA skal være
fuldt  ud  involveret  i  denne  proces,  ved  hvilken
menneskehedens fremtid generationer frem i tiden bliver
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skabt lige nu af dem, der er i live i dag? Ja, dette er
selve livets formål. Vil Obama insistere på, at vi ikke
vender tilbage til Månen? »Har været der; har gjort det?«
Det viser, hvad der må ske med Obama; hvor Obama må gå
hen, og hvorfor.

Historien om menneskehedens rumprogram, fra dets begyndelse i
Tyskland og gennem alle dets indviklede udviklinger i det 20.
århundrede og videre til dets fremtid i det 21. århundrede og
længere  frem  endnu,  er  et  globalt  spørgsmål,  der  skal
behandles globalt og især funderes i dets førende ophavsmand,
Krafft Ehrickes indsigter. Ehricke arbejdede tæt sammen med
Lyndon og Helga LaRouche og delte fuldt ud deres dybe og
totale engagement. 

Den dybere forståelse af dette spørgsmål i sit fulde omfang
leder ind på mange andre områder, områder, som den dårligt
(fejl-)uddannede lægmand forestiller sig at vide noget om, men
hvorom  han  ingenting  ved.  Ved  han  sågar,  hvad  en
videnskabsmand er? Er en videnskabsmand en forsker, der finder
en bedre formel til at repræsentere såkaldte eksperimentelle
resultater? Nej, slet ikke. Og hvad er videnskab? 

Vi må have en generel forståelse af menneskehedens rumprogram,
dets historie og dets fremtid, i den form for brede termer,
hvori Krafft Ehricke forstod det. Hvilke spørgsmål præsenterer
Månens bagside os for nu, i forhold til, hvad Solsystemet vil
komme  til  at  betyde  for  os  senere?  Vi  må  forstå  disse
spørgsmål for at kunne opbygge en rumpolitik for fremtiden.

Fortsatte studier af det, som Krafft gjorde i løbet af sit
liv, først i Tyskland og sidenhen i USA, er en solid base for
fremtidige fremskridt. Det spørgsmål, som han stillede til
Helga Zepp-LaRouche, da han vidste, at han snart skulle dø,
satte alting i forbindelse med hinanden. Dette spørgsmål lever
stadig videre i dag.

Mere generelt er vi nødt til at lokalisere dette aspekt af



historien inden for hele historiens struktur. Vi ser ikke bare
på et enkelt aspekt. Vi må tage udgangspunkt i hele planetens
histories sammensatte struktur: DET er vores ansvar. Når folk
gør det, er de tvunget til at tænke på den måde, og de
begynder at producere på den måde.

Obama, og hvad han repræsenterer, skal fjernes – med hvilke
midler? Vi ved det endnu ikke, men vi er nødt til at dumpe
ham, eller foranledige, at han bliver dumpet. Hvis vi ikke gør
det, ved vi ikke, hvad der kan ske. Han må smides ud og klart
fordømmes, ellers er muligheden for at redde civilisationen i
alvorlig fare. Han må ydmyges og fjernes fra embedet. Hvis
ikke vi gør det, står vi i problemer til halsen. 

Vi må fremme processen; vi kan ikke lade processen kontrollere
os. Vi er nødt til at drive processen fremad og opnå effekten.
Dette vil ikke komme gratis til os; vi må vinde det.

Foto:  Den  14.  juli  2015  så  NASA’s  New  Horizons-rumfartøj
tilbage i retning af Solen, og indfangede tæt på solnedgangen
dette billede af de forrevne, isdækkede bjerge og flade is-
sletter, der strækker lige så langt Plutos horisont er synlig.
[foto: nasa.gov]

Obama-krisen er nu over os
25. august, 2016 (Leder) – Den største enkeltstående hindring
for, at verden kan bevæge sig ind i det ny globale paradigme
for samarbejde om udvikling, videnskabelige fremskridt og en
ny æra med rumforskning og opdagelser, er de mange kriser, der
er blevet fremprovokeret af den britiske agent Barack Obama i
løbet af sine syv-et-halvt år i embedet.      

Det er heldigt, at verdens ledere skal samles ved en række
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topmøder, der starter i løbet af de næste par uger, og som vil
give mulighed for at imødegå disse accelererende kriser og
for, under ledelse af personer som Vladimir Putin, Xi Jinping
og Narendra Modi, at handle med dristighed. Xi Jinping har
allerede gjort det klart, at han vil bruge sit formandsskab af
dette  års  G20-topmøde  til  at  genoplive  den  oprindelige
målsætning om at skabe en ny global finansiel og økonomiske
arkitektur (G20 udviklede sig fra præsident Bill Clintons G22-
initiativ, der skulle finde løsninger på 1997-98-fasen af det
fortsat fremstormende, globale finansielle sammenbrud).

Obama-katastroferne rammer i hele verden, herunder i USA, hvor
Obamacare  er  på  randen  af  et  sammenbrud  med  store
sygeforsikringsselskaber, der insisterer på præmiestigninger
for 2017 på 40-62 procent, og med mange stater, der er ude af
stand til at opretholde markeder for sygesikring, som Obama
ellers hævdede ville reducere forsikringssatserne og udvide
dækningen.

Obamas  forfejlede  politik  i  Mellemøsten  og  Nordafrika
fortsætter med at være en hårfin udløser for en større krig
med Rusland. Embedsmænd i Pentagon har udstedt direkte trusler
om  at  nedskyde  russiske  og  syriske  fly,  hvis  de  truer
amerikanske  specialstyrker,  der  opererer  med  syriske
oprørsgrupper inde i syrisk territorium – en åbenlys krænkelse
af syrisk suverænitet.  I går nåede den tåbelige Obama-politik
et absolut lavpunkt, med amerikanske styrker, der yder støtte
til  en  tyrkisk-ledet  invasion  af  det  nordlige  Syrien  til
bekæmpelse af bade ISIS og kurdiske krigere – som også er
støttet  af  amerikansk  militærpersonel.  Den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov,  som  skal  mødes  med  den
amerikanske udenrigsminister John Kerry i Geneve på fredag og
lørdag, har gjort det klart, at der ikke kan blive nogen
fælles amerikansk-russisk krig mod Islamisk Stat, med mindre
USA gør det klart, at Washington ikke støtter Al Qaeda-Nusra
Front, der for nyligt ændrede navn og hævder at have droppet
sine bånd til Al Qaeda.



I  det  asiatiske  Stillehavsområde  har  indsættelsen  af  det
amerikanske  THAAD  missilforsvarssystem  i  Sydkorea  øget
risikoen for krig i dette omskiftelige område. USA og Sydkorea
udfører nu fælles øvelser ud for den koreanske kyst, øvelser,
der har foranlediget Nordkorea til at udføre en prøveaffyring
af et ubådsbaseret missil, der landede i Japans ADIZ i det
Østkinesiske  Hav  (Air  Defense  Identification  Zone;
luftforsvars-identifikationszone).

På trods af klare beviser for, at saudierne i deres krig mod
Yemen  begår  folkemord,  så  fortsætter  USA  med  at  levere
afgørende støtte til den saudiske krigskoalition og fortsætter
med at sælge for hundreder af milliarder dollars våben til
kongeriget – selv efter udgivelsen af de 28 sider af den
oprindelige  Fælles  Kongresundersøgelsesrapport  om  11.
september,  der  dokumenterede  omfattende  støtte  fra  det
saudiske regime til de terrorister, der angreb World Trade
Center og Pentagon.

Alt, hvad præsident Obama har rørt ved, siden han tiltrådte
embedet, har vist sig at være katastrofalt, og den kumulative
effekt af hans krigspolitik og hans monetære og økonomiske
politik har bragt verden på randen af katastrofe.

På samme tid har Ruslands, Kinas, Indiens og andre eurasiske
landes indsats skabt nye muligheder for økonomisk vækst gennem
projekter, der er godt i gang, under Kinas program for Ét
bælte,  Én  vej,  som  nu  også  er  vedtaget  af  den  Eurasiske
Økonomiske Union, og som ASEAN-nationerne og andre nu også i
stigende grad tilslutter sig.
Tiden for at dumpe Obama er for længst overskredet, og sammen
med ham også hans britisk-dikterede politik.

Foto: Et nyt paradigme er inden for menneskehedens rækkevidde,
hvis Obama endelig fjernes fra embedet før valget. [Officielt
Hvide Hus-foto af Pete Souza]



Verden har hårdt brug for en
ny finansiel
arkitektur  –  og  et  nyt
paradigme for tænkning
24. august, 2016 (Leder) – Kinas præsident Xi Jinping har
gjort det klart, at han, på det forestående G20-topmøde for
statsoverhoveder i Hangzhou, har til hensigt at holde fokus på
det presserende behov for en ny global finansiel og økonomisk
arkitektur. Faktisk har hele dynamikken i verden flyttet sig
til Asien, hvor der tages syvmileskridt hen imod at få den nye
finansielle  arkitektur  på  plads.  De  officielle  kinesiske
medier, i følge med russiske top-analytikere, har gjort det
klart,  at  et  sådant  nyt  og  funktionsdygtigt  system  må
inkludere USA – og det betyder, at USA ultimativt må opgive
dets illusioner om at herske over en unipolær verden, der ikke
længere eksisterer, og aldrig burde have eksisteret i første
omgang.

En  særlig  indsigtsfuld  opfordring  fra  Andrey  Kortunov,
generaldirektør  for  det  russiske  Råd  for  Internationale
Affærer, dukkede tirsdag op i Xinhua. Her advarede han: »Jo
længere, disse reformer udsættes, desto større er risikoen for
nye  kriser  og  ustabilitet  i  verdensøkonomien.«  Der  er  en
udbredt  overbevisning  om,  at  Europa  er  på  kanten  af  et
økonomisk sammenbrud med alvorlige globale følger. Bloomberg
rapporterede tirsdag, at Deutsche Bank, Barclays og Credit
Suisse kombineret sidder på $102,5 milliarder i »Niveau 3«-
aktiver, der er illikvide og ikke vil kunne dumpes med kort
varsel i en krise. The Economist har givet sin udgave 20.-26.
august overskriften »Mareridt på Main Street« og advarer om et
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kollaps af det $26 billioner store amerikanske boligmarked,
der  igen  har  et  bjerg  af  derivater  og  andre  ikke-bank
sikkerhedsstillede  gambling-papirer  bygget  ovenpå.  

Kortunov sluttede af med at opfordre til, at »både Rusland og
Kina konsekvent bør søge fælles fodslag med Washington og
undgå kriser, uden dog at gøre indrømmelser på principielle
spørgsmål.«

En anden kommentar i Xinhua angreb »den overdrevne afhængighed
af  pengepolitik«  og  fokus  på  »markeder«  i  modsætning  til
»nationer« – på bekostning af politikker, der sigter mod reel
fysisk, økonomisk vækst, baseret på teknologisk innovation.
»Kina vil bruge konferencen til at anspore til dialog mellem
udviklede lande og udviklingslande om potentialet for at skabe
vækst gennem reformer og innovation«, annoncerede Xinhua.

Grundlaget  for  en  sådan  ny  global  finansiel  og  økonomisk
arkitektur  er  blevet  solidt  etableret  gennem  den  voksende
integration af Eurasien gennem samarbejde mellem den Eurasiske
Økonomiske Union, Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO) og
ASEAN. Kinas Ét bælte, Én vej-initiativ baseret på Lyndon og
Helga LaRouches oprindelige koncept om den Eurasiske Landbro
fra midten af 1990'erne, er det princip, som denne eurasiske
udvikling har som sin forudsætning.

På  et  kasakhisk-polsk  forretningsforum  i  Warszawa,  Polen,
tirsdag,  opfordrede  den  kasakhiske  præsident  Nursultan
Nazarbayev  til  en  trepartsaftale  mellem  Rusland,  Polen  og
Kasakhstan  om  opbygning  af  transportkorridorer  gennem
Kaukasus-regionen,  som  endnu  et  segment  af  de  samlede
eurasiske  transport/udviklings-korridorer.  Det  nye
fremspirende  samarbejde  mellem  Rusland,  Tyrkiet,  Iran  og
Indien, der i den seneste uge er blevet fremskyndet af en
række diplomatiske møder, har et lignende fokus, centreret
omkring Nord-Syd-korridoren, der løber op fra den Persiske
Golf gennem Rusland og ind i Europa, med sidegrene ind i
områderne omkring både Sortehavet og det Kaspiske Hav.



Sådanne  »win-win«-ideer  kræver  intet  mindre  end  et
paradigmeskift for tankegang – hvor man opgiver de gamle,
døde, britiske imperiekoncepter med del-og-hersk geopolitik,
koncepter, der bragte verden et århundrede med to verdenskrige
og en 50 årig koldkrigsperiode.

I  USA  og  Europa  er  konkursen  af  hele  det  finansielle  og
monetære system så fremskreden, at den eneste tilbageværende
løsning  er  en  omgående  genindførelse  af  en  total,  Glass-
Steagall bankopdeling i USA og vedtagelse af identiske love i
Europa. Glass-Steagall er blot det første, uomgængelige skridt
hen imod den form for ny finansiel og økonomisk arkitektur,
som Xi Jinping vil lægge frem på bordet ved topmødet den 4.-5.
september i Hangzhou.

Foto: Fra det seneste G20-møde for finansministre i Chengdu,
Kina,  23.  –  24.  juli,  2016.  Ved  mødet  blev  ministre  og
guvernører enige om, at den globale, økonomiske genrejsning
fortsætter,  men  fortsat  er  svagere  end  ønsket,  og  at  der
fortsat er risiko for en nedgang.

 

 

’Ødelæggelsens  alder’  bør
vige  for  ’Genopbygningens
alder’
22. august 2016 (Leder) – I løbet af de seneste par dage har
mange  diplomatiske  initiativer  og  udtalelser  manifesteret
Ruslands, Kinas og Indiens aktive intervention for at højne
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verdensordenen, med Vladimir Putin som anfører. Der er stor
aktivitet centreret omkring Syrien. Den 22. august erklærede
den  tyrkiske  premierminister  Binaldi  Yildirim,  at,  for  at
finde en løsning i Syrien, er der en plads for den nuværende
syriske præsident Bashar al Assad i en overgangsregering –
hvilket  er  et  skifte  i  Tyrkiets  politiske  standpunkt,
indikerede Yildirim, der »for en væsentlig dels vedkommende«
stammede fra Tyrkiets nye relation med Rusland.

Den 20. august var en særlig indisk udsending ligeledes i
Syrien. Viceudenrigsminister Mubashir Javed Akbar mødtes med
præsident Assad i Damaskus. Med et tilbud om hjælp til Syrien
sagde  Akbar,  at  »ødelæggelsens  alder«  må  vige  for
»genopbygningens alder«. I New Delhi i løbet af weekenden
konfererede den russiske viceudenrigsminister Dmitri Rogozin
direkte med premierminister Modi om disse anliggender, og om
Putins forestående statsbesøg i Indien, så vel som også om
BRIKS-topmødet i Goa, Indien, i oktober.

I tillæg til denne drivkraft for at finde en afgørelse for
Sydvestasien  sagde  den  egyptiske  præsident,  general  Abdel
Fattah al-Sisi, at Putin har tilbudt at være vært for direkte
forhandlinger  mellem  palæstinenserne  og  israelerne.  Desuden
fandt der i Jeddah i sidste weekend direkte forhandlinger
sted, mellem Mikhail Bogdanov, Putins særlige udsending for
Mellemøsten og Afrika, og den saudiske udenrigsminister Adel
al-Jubeir og vicekronprins og forsvarsminister, Mohammed bin
Salman  al  Saud.  En  erklæring  fra  det  Russiske
Udenrigsministerium sagde, at der er en »gensidig plan om en
fortsat  indsats«  for  at  finde  løsninger  på
konfliktsituationerne  i  Mellemøsten  og  Nordafrika.

Der er nye initiativer i Syd- og Østasien. I Myanmar i dag
konfererer førstestatsrådgiver Aun San Suu Kyi, der netop er
hjemvendt fra et fem dages besøg i Kina, med den indiske
udenrigsminister  Sushma  Swaraj  om  fælles  spørgsmål  om
sikkerhed  og  udvikling  i  hele  området,  især
hovedtransportforbindelser  mellem  alle  nationerne  ved  den



Bengalske Bugt og Kina.

Det  seneste  udtryk  for  fremstødet  for  udvikling  i
Stillehavsområdet er kommet i Filippinerne, hvor det ærværdige
Handelskammer har bedt den nye Duterte-regering om at indlede
færdigkonstruktionen og operationen af Bataan atomreaktoren,
der  blev  standset  i  1986  som  et  resultat  af  britisk  og
amerikansk indgriben.

Prikken over i’et i dette helhedsbillede er en meddelelse i
går fra Rusland om, at landets raketprogram vil fremskynde
udviklingen  af  tunge  raketter  (Saturn  V-klassen),  der  kan
medføre henved 80 tons nyttelast – eventuelt op til 160 tons –
til en bemandet månemission, der kun kræver opsendelse af ét
fartøj, i stedet for at kræve flere missioner med raketter med
mindre  kapacitet.  »Jeg  er  sikker  på,  at  vi  på  rekordtid,
omkring  fem  til  syv  år,  kan  have  en  raket  til  tunge
opsendelser«, sagde lederen af Energia Corporation, der bygger
raketten.

Da EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche blev briefet om
dette  som  en  ’forbedring’  i  raketkraft  til  måneaktivitet,
rettede  han  enhver  begrænset  implikation  af,  hvad  der  er
involveret. Han understregede, at vi må kende og udfærdige en
præcis kortlægning af, hvad Månen er. Hvad består den af? For
at vide dette, må man vide, hvad Månens bagside er. Man må
kende detaljerne, og fylde billedet ud, forme det. Fortsæt med
arbejdet!

Billedtekst: Månens forside (venstre) vs. bagsiden (højre).
Bemærk, at de mørke pletter, der dækker forsiden, og som er
skabt  af  vulkanske  strømme,  er  næsten  helt  fraværende  på
bagsiden.

Titelfoto: Ødelæggelse i Saadallah al-Jabiri-pladsen centralt
i Aleppo efter tre bilbombeeksplosioner den 3. oktober 2012. 



’Helikopter-penge’ for en ny
amerikansk infrastruktur?
21. august 2016 (Leder) – Med USA’s og Europas økonomier, der
nærmer  sig  nulvækst  og  produktivitets-nulvækst,  er  der
hundredevis af forslag fremme »for at opbygge en ny, økonomisk
infrastruktur«, forslag, der næsten alle sammen totalt ignorer
videnskaben.

I  realiteten  var  ny,  produktiv  økonomisk  infrastruktur,
opbygget i løbet af Amerikas forrige århundrede udelukkende
under FDR’s og JKF’s præsidentskaber, opbygget med videnskab
som  motor:  de  nye  videnskaber  atomfission  (sprængning  af
atomkernen)  og  partikelfysik,  udfordringerne  med
højspændingselektricitet og transmission over lange afstande;
og  med  vandstyring  og  -omdirigering  i  stor  skala;  og  med
Apolloprojektets udforskning af Månen. Computere? De faldt ud
af forskernes baglomme, blot som midler til videnskabelige
mål.

I  dag  bygges  og  forfølges  sådan  reel,  produktiv
»infrastruktur« af Kina. De har planlagt, at netop en sådan
»innovation« og vækst skal være temaet for G20-topmødet, som
Kina om to uger vil være formand for. Der er intet, der tyder
på, at Obama eller Europa er enige; Obama og Hillary Clinton
er snarere på den militære konfrontations-sti med Kina, såvel
som med Rusland.

De  »Fire  Nødvendige  Love«,  som  kræves  for  fremtidigt,
økonomisk fremskridt, og som stiftende redaktør af EIR, Lyndon
LaRouche, formulerede i 2014, er på enestående vis tilpasset
den  udfordring,  som  Kinas  lederskab  præsenterer  for  G20-
lederne.
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De  andre,  aktuelle  forslag  om  »infrastruktur-finansiering«
ignorerer  fysisk  videnskab,  hvis  fremskudte  grænser  skal
findes i fusionskraft/plasma og superleder-teknologier, i geo-
biofysik  og  i  udforskning  af  rummet.  Og  de  ignorerer
videnskaben om kredit – det område, som Alexander Hamilton
lovgav om, og som fandt, at formålet med kredit og bankpraksis
var at koncentrere nationens opsparede midler således, at de
servicerede  videnskabelig  opdagelse  og  teknologisk
produktivitet.

I sidste måned blev næsten 1000 amerikanske offentligt valgte
personer i Chicago præsenteret – af Wall Street – for en plan
for  »ny  amerikansk  infrastruktur«.  Den  var  baseret  på  de
superlave rentesatser, som Federal Reserve (USA’s centralbank)
nu  i  syv  år  har  fastsat.  Planen  foreslog,  at  USA’s
Finansministerium  lånte  $4  billion  [!]  med  100-årige
amerikanske  obligationer  »til  infrastruktur«,  med  en
begyndelsesrente  på  omkring  1  %,  der  skal  tilpasses  opad
gradvist sammen med inflationen. Nogle af de statslige og
lokale valgte blev oplivet over dette.

Obamas »Lov om Økonomisk Stimulering« fra 2010 benyttede sig
ligeledes af meget lave rentesatser og lånte næsten $1 billion
– og aldrig har den produktive vækst i den amerikanske økonomi
været lavere end under de seks Obama-år, de er forløbet siden
da.

Det  er  blot  sekundært,  at  denne  nye  Wall  Street-plan  er
»helikopter-penge«; men det er en helikopter, som selv Ben
Bernanke ikke ville flyve. Patriotiske amerikanere, der evt.
købte  de  100-årige  »infrastruktur«-obligationer,  ville
omgående se dem falde i værdi, og sælge dem til hedgefunds,
der spekulerer i gæld.

Det  afgørende  er,  at  Wall  Streets  »ny  amerikansk
infrastruktur«-plan – man vil også meget snart få at høre om
det  fra  Hillary  Clinton  –  ikke  på  nogen  måde  omfatter
rumforskningens fremskudte grænse; ikke omtaler fusionskraft



eller plasmateknologier; og ikke overvejer et højhastigheds-
og magnetisk levitations-jernbanenet, der spænder over hele
kontinentet.

Vi har ikke brug for, at Wall Street opfinder penge. Vi har
brug for videnskabelig opdagelse, der udgør drivkraften bag,
og som selv får drivkraft fra, infrastrukturbyggeri – det var,
hvad vi havde gennem FDR og kortvarigt gennem JFK. LaRouche
bemærkede i en diskussion i går: »Det er videnskab. Det er alt
sammen videnskab. Det er ikke politik; det er videnskab.«

Foto:  JFK  besigtiger  Wiskeytown  Reservoiret  ved  en
dedikationsceremoni  for  Wiskeytown  Dæmning  og  Reservoir  i
Californien, 28. september 1963. [foto: Robert Knudsen. White
House Photograhs. John F. Kennedys præsidentielle Bibliotek og
Museum, Boston]

    

Nutiden har ingen præcedens
18. august 2016 (Leder) – Den nutidige historiske periode er
fuldstændig  ny  i  sine  karakteristika;  den  kan  ikke
sammenlignes  med  noget  andet  i  menneskehedens  hidtidige
historie. Af denne grund er det kun nogle få personer, der har
været i stand til, i deres intellekt, at frembringe et begreb
om,  hvad  karakteristika  er  for  denne  epoke,  der  intet
fortilfælde har: personer som Albert Einstein, Krafft Ehricke
og  Lyndon  og  Helga  LaRouche.  Fordi  det  store  flertal  af
almindelige dødelige mennesker ikke i deres erfaringsmateriale
har noget sammenligneligt, og intet, som de har hørt eller
læst om, har de ingen kriterier, ud fra hvilke de kan bedømme
eller forstå det; de er på herrens mark. Af denne grund kan
grupper, bestående af så få personer som i Lyndon LaRouches
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Manhattan-projekt, få en afgørende indflydelse netop på dette
tidspunkt.  Alene  de  kan  se  vejen  frem,  om  end  denne  vej
undertiden kan synes utydelig, og de må famle sig frem. De
øvrige  går  i  blinde,  eller,  som  Helga  Zepp-LaRouche  ofte
siger, »har ikke den fjerneste idé«.

I 2018 vil en kinesisk mission nå Månens bagside – under
forudsætning af, at det inden da lykkes os at besejre Det
britiske Imperiums kaosmagter. Denne mission vil blive en del
af et helt, generelt program for at opdage og udforske de
endnu  ikke  virkeliggjorte  implikationer  af  Einsteins
fundamentale opdagelser, som Lyndon LaRouche har påpeget. Og,
som rumforskningsgeniet Krafft Ehricke – sammen med LaRouche –
forudså, så vil den aktuelle energigennemstrømningstæthed, der
for  tiden  står  til  menneskehedens  disposition,  være  en
forløber for fusionskraft, og herfra føre til stof-antistof-
reaktioner, og herfra atter videre frem til niveauer, som vi i
dag ikke engang kan give et navn.

Under  forudsætning  af,  at  vi  overvinder  de  aktuelle
forhindringer,  som  repræsenteres  af  Obama  og  det  Britiske
Imperium, så er vi i færd med at glide ind i det, Helga Zepp-
LaRouche  har  kaldt  »en  æra,  i  hvilken  vi  bliver  ægte
menneskelige«.

På  lignende  måde  er  det,  man  måske  kunne  have  kaldt  det
»system af alliancer«, der nu spænder over og gennemkrydser
Eurasien og breder sig ud herfra, i realiteten slet ikke et
»system af alliancer« i den betydning, vi har kendt til fra
fortiden. Det er i realiteten snarere en projektion tilbage i
tiden  og  ind  i  nutiden,  fra  det  fremtidige  univers,  der
inkorporerer de fremtidige opdagelser, der bringes tilbage fra
Månens  bagside.  Putin  har,  sammen  med  Kina,  inkorporeret
principperne fra Den Westfalske Fred, men de er gået langt,
langt  videre  end  det.  Begynd  blot  med  den  ekstraordinære
relation, der er opnået mellem Rusland og Kina. Er man klar
over,  at  vi  taler  om  nationer,  der  så  sent  som  i  1969
udkæmpede en syv måneder lang, ikke-erklæret krig over Ussuri-



floden? Nu har de ikke alene regelmæssige topmøder mellem
præsidenterne,  og  regelmæssige  topmøder  mellem
premierministrene; det er det mindste af det. Der er ikke
mindre  end  tretten  mellemregerings-kommissioner,  der  hele
tiden er i kontinuerlig kontakt med hinanden. Alle de mange
meningsforskelle og uoverensstemmelser – og der er mange –
bliver kontinuerligt løst på et både bredt og dybt plan i
begge regeringer.

»Og vi finder altid frem til løsninger«, føjede Putin til
denne beskrivelse.

Processen med at fuldbyrde denne ekstraordinære relation har
været genstand for en dybtgående undersøgelse af Kinas dr. Ren
Lin, der talte på Schiller Instituttets konference i Berlin i
juni  måned,  og  af  mange  andre  kinesiske  og  russiske,
akademiske  lærde.

Fuldbyrdelsen af en sådan relation udgør hjertet af BRIKS-
processen og udviklingen af Den nye Silkevej. Det var kernen i
Putins forgænger, nu afdøde russiske premierminister Jevgenij
Primakovs  idé  om  Den  russisk-indisk-kinesiske  Strategiske
Trekant. Skabelsen heraf går tilbage til ikke alene Lyndon og
Helga LaRouches idé om Den produktive Trekant og Den eurasiske
Landbro, men endnu længere tilbage, til LaRouches Strategiske
Forsvarsinitiativ[1],  der  havde  en  formativ  indflydelse  på
Rusland  til  trods  for,  at  Ruslands  daværende  leder,  Juri
Andropov, havde afvist initiativet på vegne af sine britiske
herrer.

Dette  nye  system  med  fremtidens  relationer  mellem
nationalstater,  der  går  ud  over  nationalstatsbegrebet,  som
LaRouche længe har forudsagt, går med syvmileskridt hastigt
frem hen over hele det eurasiske kontinent og mere generelt på
et tidspunkt, hvor vi nærmer os det Østlige Økonomiske Forum i
Vladivostok den 2. – 3. september, FN’s Generalforsamling, der
begynder den 13. september, og BRIKS-topmødet i Goa, Indien,
den 15. – 16. oktober.



Foto: Portræt af Einstein i 1905, da han offentliggjorde sin
opdagelse af den specielle relativitetsteori.[2].

[1]  SE:  LaRouches  Strategiske  Forsvarsinitiativ:  En
amerikansk-sovjetisk  aftale  for  fred  og  udvikling,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=6976

[2]  Den  specielle  relativitetsteori  er  en  fysisk  teori,
publiceret af Albert Einstein. Den erstattede den Newtonske
opfattelse af tid og rum ved at gøre brug af det faktum, at
lystes  hastighed  er  konstant  (Teorien  kaldes  desuden  for
’speciel’,  fordi  den  er  et  specialtilfælde  af  den  mere
generelle  relativitetsteori;  således  ses  der  bort  fra
tyngdekraften).  Ti  år  senere  publicerede  Einstein  den
generelle relativitetsteori, som medinddrager tyngdekraften.
(-red.)

 

Det tyske spørgsmål:
Gnisten, der udløser krakket
–  eller  en  drivkraft  for
udvikling af verden
17. august 2016 (Leder) – Hvis Deutsche Bank for lov til at
synke ned i et ukontrolleret kollaps, der får den største
pulje af derivater blandt verdens banker til at nedsmelte, vil
ikke alene den tyske økonomi, men også hele Europa og USA,
hermed  blive  lagt  øde.  Alligevel  er  det,  hvad  der  er  på
dagsordenen, bogstaveligt talt hvad dag, det skal være. Endnu
en  stemme  fra  den  finansielle  elite  råber  i  dag  alarm:
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»Deutsche Bank befinder sig i større vanskeligheder, end folk
gør sig klart«, sagde Brad Lamensdorf fra hedgefonden Ranger
Equity Bear i et interview med Lodonavisen The Express. »Noget
er i den grad brudt sammen.«

»Der er intet i det europæiske banksystem, der er stabilt«,
var Lyndon LaRouches respons. »Den tyske økonomi er på randen
af en eksplosion. Merkel og Schäuble prøver på at håndtere det
umulige. De må gå af. Det er kun et spørgsmål om tid, hvornår
sammenbruddet vil indtræffe.«

Der findes midler til at løse denne krise, men ikke, medmindre
der i Tyskland omgående træder ledere frem, der kan genoprette
stabiliteten. Dette kræver for det første en genkapitalisering
af  Deutsche  Bank  under  en  nyt  program,  der  afskriver  den
værdiløse  derivat-boble  og  genopretter  kommerciel
bankvirksomhed under en regulering i stil med Glass-Steagall.
Hvis  dette  gøres  nu,  sagde  LaRouche,  så  kan  Tyskland,  i
samarbejde med Putins Rusland, undgå et pludseligt sammenbrud
og  blive  drivkraften  for  et  nyt  paradigme  for  samarbejde
mellem de transatlantiske nationer og det russisk-kinesiske
partnerskab,  der  nu  leder  verdensøkonomien  fremad,  det
vestlige kollaps til trods.

Ledende kræfter i Tyskland forsøger at forbedre relationerne
med Rusland. Udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier mødtes
med sin russiske modpart Sergei Lavrov i Jekatarinburg den 15.
august,  hvor  de  to  enedes  om  at  »tilskynde  til  kontakter
mellem  regeringsagenturer  for  regioner  i  den  Russiske
Føderation og Forbundsrepublikken Tyskland«, udtalte Lavrov og
tilføjede, at »vi mener, at den interesse for at samarbejde
med Ruslands regioner, som Frank-Walter har udvist, fortjener
al mulig støtte«. Som rapporteret i TASS, diskuterede de to,
ifølge  Lavrov,  også  bilaterale  relationer  inden  for
»politiske,  kulturelle,  humanitære  og  historiske  områder«.
Hvor  længe  kan  det  vanvittige  sanktionsregime  og  NATO’s
krigsmobilisering tolereres?
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Tiden er knap. Putin har ramt Obamas krigsplan på to sårbare
flanker: først i Syrien, hvor han under international lov har
arbejdet  med  Syriens  suveræne  regering  om  at  besejre
terrorist-apparatet  på  forskellige  fronter  i  Syrien,  og
således  udstillet  Obama  som  en  promoter  af  de  saudisk-
kontrollerede  al-Qaeda-netværk  for  at  fuldbyrde  hans
aggressioners mål om kriminelt regimeskifte; og for det andet,
så har Putin bragt Tyrkiet til fornuft og afsluttet Obamas
brug af landet til at kanalisere våben og terrorister ind i
Syrien.

Obama har reageret ved at sætte neonazistiske bander ind i
Ukraine for at udløse terroristangreb i Krim – dvs. på russisk
territorium  –  og  optrappe  krigen  i  Donbas-regionen.  Putin
meddelte,  at  det  planlagte  møde  i  Normandiet-gruppen
(Frankrig, Tyskland, Rusland og Ukraine) ved det kommende G20-
møde  i  Kina,  med  henblik  på  at  forsøge  at  redde  Minsk-
aftalerne, var meningsløst nu, hvor Kiev har satset på terror
på russisk territorium. Hollande, Merkel og Porosjenko talte i
telefon i dag – uden Putin – og opfordrede til at fortsætte
med Normandiet-processen. Andre har foreslået, at Tyskland og
Rusland fortsætter på egen hånd for at løse problemet med
Ukraine, og for at kræve en afslutning på Kievs Obama-støttede
provokationer.

Der er krig på dagsordenen – en krig, der hurtigt ville blive
global og atomar. Alt imens Tyskland, under et nyt lederskab,
og i tandem med Rusland, kan forhindre det økonomiske kollaps
og standse den fremstormende krig, så vil det kræve mod af
amerikanske statsborgere at standse Obama (og hans håndlanger
Hillary Clinton) i at udsætte USA for Wall Streets destruktion
af  den  fysiske  økonomi  og  føre  verden  ud  i  krig.  Disse
beslutninger skal træffes nu – ikke igennem et svindelvalg
mellem  to  fjender  af  det  Amerikanske  System,  men  nu,  ved
forfatningsmæssige midler, der fjerner Obama for hans flere
mange forbrydelser mod Forfatningen og mod menneskeheden, og
som  indfører  Glass-Steagall,  genopretter



nationalbankvirksomhed  og  genopretter  Amerikas  forpligtelse
til en fremtid på Jorden og i rummet med fusionskraft.

Ingen »praktiske«, delvise forholdsregler vil lykkes.

Foto: Præsident Putin og den tyske udenrigsminister Frank-
Walter Steinmeier trykker hinanden i hånden efter et møde den
23. marts, 2016.

.

 

 

Med  nedsmeltningen  af
derivater
under  anmarch,  må  Vesten
slutte sig
til Putins verden
16. august 2016 (Leder) – Den Internationale Betalingsbank
(BIS)  har  forberedt  et  dokument  til  det  forestående  G20-
topmøde for statsoverhoveder i Kina, med en advarsel om, at en
nedsmeltning af derivatmarkedet kunne ske når som helst, og at
clearinghouse-systemet  (CHIPS)  er  totalt  uforberedt  til  at
håndtere et sådant chok. Husk på, at Deutsche Bank har den
største eksponering til derivater af alle banker i verden, og
den har modparts-kontrakter med næsten alle TBTF-banker i USA,
Europa og Japan – og Deutsche bank er korrekt blevet beskrevet
som  en  »dead  bank  walking«  (en  ’bank  på  dødsgangen’).  De
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bedste estimater lyder, at den globale derivathandel stadig
ligger på et godt stykke over en billiard dollar, selv efter
tab i år, der allerede har hobet sig op.

På dette sene tidspunkt er der kun én mulighed tilbage for det
gennemført bankerotte transatlantiske system: Genindfør Glass-
Steagall, afskriv alle derivatkontrakterne, gå tilbage til et
fastkurssystem  à  la  Bretton  Woods,  og  lancer  en  massiv
anlægsinvestering  i  projekter,  der  understøtter  reel
produktivitet gennem statslige bankmetoder i traditionen efter
Hamilton,  inklusive  en  forceret  indsats  for  at  opnå
fusionskraft.  Dette  er  hjertet  i  Lyndon  LaRouches  Fire
Kardinallove.

Det betyder, med hensyn til den virkelige verden, at Vesten må
opgive det afdøde, britiske system og endelig tilslutte sig
det nye, eurasisk-centrerede system, der hastigt er ved at
manifestere  sig,  under  Ruslands  præsident  Vladimir  Putins
overordnede  lederskab  og  gennem  virkeliggørelsen  af  Kinas
program for ’Ét bælte, én vej’ (OBOR). I mandags startede det
første  kølegodstog  ud  fra  den  kinesiske  havn  Dailan,  med
destination Moskva, en rejse på 8.600 kilometer, som vil blive
klaret på henved ti dage. Dette er den seneste gren af OBOR og
sætter fokus på samarbejdet mellem Rusland og Kina.

Under  diskussioner  med  europæiske  kolleger  den  15.  august
erklærede Lyndon LaRouche, at vi befinder os på randen af en
stor sejr for menneskeheden. De eurasiske nationer, forklarede
han,  er  i  færd  med  at  etablere  en  gruppering,  centreret
omkring  ledende  nationer  i  det  asiatiske  Stillehavsområde,
nationer, som er i voldsom vækst, i skarp kontrast til andre
områder  af  verden,  der  er  syge  og  døende  rent  økonomisk.
Sydamerika  er  blevet  overtaget  af  voldtægtsforbrydere,
Frankrig er en fiasko, Spanien er en katastrofe. Fokus må være
på de ledende nationer, som har taget initiativet i denne
udviklingsproces. Putin, fortsatte LaRouche, er trådt frem som
en drivkraft i denne eurasiske alliance. Der er kræfter, der
er i bevægelse internt i USA, især i Manhattan, og som kan



tilslutte sig indsatsen under anførsel af Eurasien for at
knuse det britiske system, der har været menneskehedens fjende
i de forgangne århundreder. Tyskland må, hvis det ønsker at
overleve,  tilslutte  sig  denne  eurasiske  udvikling,  hvilket
betyder  at  dumpe  enhver  politik  associeret  med  Merkel  og
Schäuble.

Den russiske præsident Putin har, i løbet af de seneste år,
spillet  en  afgørende  rolle  i  organiseringen  af  en  magt,
hovedsageligt bestående af nationer centreret i Eurasien, og
som er i færd med at få karakter af en militærmagt, der kan
ændre alt og kan vinde krigen for fred.

I de kommende uger vil denne fremvoksende alliance være i
centrum for en række historiske møder: Det Østlige Økonomiske
Forum i Vladivostok, Rusland; G20-mødet for statsoverhoveder i
Kina;  Kina-ASEAN-mødet  for  statsoverhoveder  i  Laos;  FN’s
Generalforsamling  i  New  York  City;  og  BRIKS-mødet  for
statsoverhoveder i Indien. Denne aktivitetstæthed fra nu og
frem til midten af oktober byder på en enestående mulighed
for,  at  dette  nye,  fremvoksende,  globale  lederskab  kan
fastlægge historiens kurs og gøre en ende på det bankerotte,
britiske system.    

 

        

Det  drejer  sig  om
produktivitet; Vi skal op
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på  højde  med  Kina  og  den
’eurasiske magt’
15. august 2016 (Leder) – Vil USA genoplive videnskabelig
kreativitet og økonomisk produktivitet for på lang sigt at
samarbejde fredeligt med Kinas fremskridt?

Vil Europa beslutte at opgive det, som Helga Zepp-LaRouche
kalder »selvmordspagten« med Obama og en NATO-ledelse, der
planlægger krige med både Rusland og Kina? Hvornår vil Europa
i  stedet  gå  med  i  Eurasiens  Nye  Silkevej  med  store
infrastrukturprojekter – for ikke at tale om udforskning af
rummet og udvikling af fusionskraft?

Dette er de virkelige spørgsmål, som borgere bør engagere sig
i – og ikke de katastrofer, der i USA p.t. stiller op til
præsidentvalget.

Meddelelsen i dag om, at tyske fusionsforskere går sammen med
et statsligt, russisk laboratorium om udvikling af et nyt
»polariseret  deuterium«-brændstof  til  fusionskraft  viser  f.
eks.  den  kreative  retning  for  Europas  bedste  kapaciteter.
Resultatet  kan  overhale  det  nylige  gennembrud  i  Tysklands
fusionsprogram  –  men  disse  resultater  er  allerede  langt
overgået af Kinas resultater. Kina gør teknologisk innovation
og vækst til temaet for G20-mødet, som det vil være formand
for 4. – 5. september i Hangzhou. Det samme gælder for Putins
Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok 2. – 3. september.

De eurasiske nationer rykker sammen i en proces, der kan vinde
freden så vel som udvikling; og det er lederskabsinitiativer,
taget  af  Ruslands  præsident  Vladimir  Putin,  der  i  vid
udstrækning  har  gjort  denne  proces  mulig.

Det har placeret USA foran et valg – og det er ikke et valg
til præsident mellem to Dick Cheney-imitatorer.
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Den 12. august forudsagde IMF, at Kinas årlige økonomiske
vækst ville falde til 6 % frem til 2020. Hvis dette skulle
vise sig at være sandt, så kunne USA – dersom det blev ledet
af  et  revolutionerende  nyt  præsidentskab,  der  udsteder
statskredit  til  ny  infrastruktur,  rumforskning  og
fusionsteknologier – håbe på til den tid at nå op på siden af
Kinas vækst!

Amerikanske  regeringsfolk  og  folk  fra  Federal  Reserve
(centralbanken) har langt om længe for nylig indrømmet, at de
er  bekymret  over  den  amerikanske  økonomis  meget  lave
produktivitet, såvel som over økonomiens meget lave vækst.
Økonomien under Obama har vist en hidtil uhørt lav vækst i
produktiviteten, uanset, hvordan man måler den.

En almindelig måde at måle »produktivitet« på er simpelt hen
at dividere BNP med præsterede arbejdstimer. Målt således har
væksten i arbejdskraftens produktivitet aldrig nået en årlig
rate på blot 1 %, siden Obama i sit første år i embedet
underskrev sin »stimuleringslov«. I de seneste 12 måneder har
USA’s økonomiske vækst udgjort sølle 1,2 %.

Men reelle forøgelser af arbejdskraftens produktivitet kommer
fra  videnskabelige  og  teknologiske  fremskridt,  og  fra
uddannelse. Den rapport, som blev udgivet af Statskontoret for
Forskning  i  Økonomi  (NBER)  over  den  meget  store  vækst  i
produktiviteten  under  Franklin  Roosevelts  præsidentskab,
siger: »Dette skyldtes en meget stærk vækst i generering og
distribuering af elektricitetskraft, transport, kommunikation,
civilingeniørers  og  strukturingeniørers  arbejde  inden  for
broer, tunneller, dæmninger, hovedveje, jernbaner og systemer
til  transmission;  samt  privat  forskning  og  udvikling.«
Udfordringerne  i  al  dette  moderne  infrastrukturbyggeri
frembragte teknologiske fremskridt inden for et stort antal
industrier, og forskning og udvikling blev stærkt forøget.

Økonomer  rangerer  1930’erne,  ’40’erne  og  ’60’ernes
Apolloprojekt som toppunkterne for reel vækst i produktivitet



i USA’s historie – med en forbedring i produktiviteten på
næsten 3 % om året.

Ifølge San Francisco Federal Reserve og NBER var der under
George W. Bush’ otte år en stigning i denne vækst på 1,0 % om
året; og under Obamas snart otte år, 0,75 %.

Tiden er inde til et nyt præsidentskab, og til at indhente
Kina.   

Foto: De kinesisk producerede højhastighedstog afventer afgang
fra jernbanestationen i Hankow, 19. april 2016.

.

BRIKS’  politik  efter
Hamiltons principper har
tvunget det Britiske Imperium
ud i tovene
15. august 2016 (Leder) – »Putin er allerede den fungerende
præsident for et nyt univers«, hævdede Lyndon LaRouche i sin
ugentlige diskussion med Manhattan-projektet d. 13. august.
»Putin har opbygget en meget respektabel organisation, som nu
optager  en  stor  del  af  hele  planeten!  …  Putins
indflydelsessfære er ikke kun Rusland; det er andre dele af
hele det asiatiske område.«

LaRouche uddybede det med, at Putin, der arbejder i alliance
med Kina, Indien og andre nationer, er i færd med at opbygge
et alternativ til det rådnende transatlantiske system i form
af  en  global  fremgangsmåde  efter  Hamiltons  økonomiske
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principper. »Man er ved at få noget, der er lig Alexander
Hamilton, for Rusland; og ikke kun for Rusland, men for Asien!
For hele Asien, praktisk talt. Det er en temmelig stor post.«

De næste 60 dage er fuld af farer, og også muligheder. Vi
stirrer nu direkte ned i kanonløbet på en global finanskrise,
understregede  Helga  Zepp-LaRouche  i  en  diskussion  med
medarbejdere i dag, en krise, der meget vel kunne komme over
os  i  løbet  af  september-oktober.  Inden  for  samme  tidsrum
kommer  der  en  række  internationale  konferencer  –  der
kulminerer  med  det  8.  BRIKS-topmøde  i  Indien  i  midten  af
oktober – som kan udgøre rammerne for en implementering af det
påkrævede,  politiske  skifte,  der  er  udtænkt  af  LaRouche,
såfremt der mobiliseres tilstrækkelig international politisk
vilje for at skabe dette revolutionerende Nye Paradigme.

Kina  fortsætter  med  at  udfolde  den  rigtige  fremgangsmåde:
»Tiden er inde til at uddanne videnskabelige og teknologiske
hjerner,« udtalte Li Zhimin, direktør for Udviklingscenter for
Videnskab  og  Teknologi  ved  Uddannelsesministeriet,  i
forbindelse  med  annonceringen  af  udgivelsen  af  Statsrådets
plan om dramatisk at forøge proportionen af statsborgere i
Kina med videnskabelige færdigheder ved år 2020.

Den kinesiske præsident Xi Jinping har ligeledes gjort det
klart, at hans ven og strategiske allierede, den russiske
præsident Putin, vil være æresgæst nummer ét ved det kommende
G20-topmøde  i  Kina  d.  4.-5.  september  –  til  det  Britiske
Imperiums og dets stikirenddreng Barack Obamas store rædsel.
Kineserne er i færd med, i tæt samarbejde med både Rusland
såvel som Indien, at koordinere strategien for G20-mødet og
det efterfølgende BRIKS-topmøde i Indien d. 15.-16. oktober.
Deres erklærede politik er at imødegå »de udfordringer, som
den globale økonomi i øjeblikket står overfor« ved »at sikre
en succesfuld organisering af G20- og BRIKS-topmøderne.«

Denne succes vil blive målt på, at man omgående begraver det
nuværende dødbringende og bankerotte finanssystem og erstatter



det med et system efter Hamiltons principper, der bygger på
LaRouches design, som det specificeres i hans Fire Love. 

Det reelle spørgsmål, som USA og verden står overfor i dag, er
en omskabelse af det amerikanske præsidentskab omkring denne
politik  –  og  ikke  den  galskab,  der  finder  sted  i  den
amerikanske  valgkampagne.  LaRouche  udtalte:

Vores præsident er Satans stedfortræder. De ledende kandidater
er  frygteligt  korrupte;  så  I  vil  bekymre  jer  om,  hvilken
kandidat, I skal vælge? Når I ved, at, i hovedsagen, alle de
kandidater, der er på tale, er eksemplarer på ondskaben! At
de, på den ene eller anden vis, forkaster deres ansvar som
menneskelige væsener for denne proces. Så vi må komme ind til
årsagen til problemet … og sørge for at fjerne denne årsag. 

 

 

 

Putin  og  Kina  imellem  –
Indser I ikke, hvad der er
sket med verden som helhed?
11. august 2016 (Leder) – Dette er på ingen måde spontane
udviklinger. De er resultatet af intervention, foretaget af
menneskets kreative intellekt – Vladimir Putins.

Præsidenterne fra Rusland, Iran og Aserbajdsjan mødtes den 8.
august, i et møde, der især drejede sig om den Nye Silkevejs
internationale nord-sydgående transportkorridor. Herefter vil
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disse tre landes transport-, energi- og udenrigsministre mødes
i Teheran for at forberede endnu et trilateralt topmøde, denne
gang i Iran.

Efter mødet den 8. august fulgte også Putins topmøde med den
armenske  præsident  Serzh  Sargsyan  i  Kreml  i  går.  De
diskuterede Armeniens integration i den Eurasiske Økonomiske
Union, og hvordan en løsning på striden om Nagorno-Karabakh
mellem Armenien og Aserbajdsjan kunne opnås, i lyset af Putins
nylige topmøde med Aserbajdsjans præsident Aliyev i Baku og
hans øvrige diplomati.

Putins historiske topmøde den 9. august i Skt. Petersborg med
den tyrkiske præsident Erdogan – hvor de indgik aftaler om
kernekraft,  øget  handel  og  gasledningen  Turkish  Stream  –
efterfulgtes af et møde i dag mellem de to landes udenrigs- og
forsvarsministre,  samt  landenes  efterretningschefer.
Forventningerne var, at de ville forsøge at koordinere deres
handlinger i Syrien, inklusive i den igangværende kamp om
Aleppo, nær den tyrkiske grænse.

Det er ingen tilfældighed, at Obama netop nu, med hjælp fra
sin medhjælper, Hillary Clinton, pludselig har gjort truslen
om krig i Europa større. I går afslørede Ruslands Statslige
Sikkerhedstjeneste (FSB), at den havde opsnappet to ukrainske
rekognoscerings- og sabotagegrupper i Krim i dagene 7. og 8.
august, hvor de arresterede syv personer, med to russeres liv
som indsats (en FSB-officer og en soldat). En af arrestanterne
har på russisk fjernsyn tilstået, at de blev sendt af den
ukrainske  militære  efterretningstjeneste  for  at  sabotere
infrastruktur.

Putin sagde i går aftes, at den planlagte sabotage havde til
formål at destabilisere Krim, der forbereder sig til valg. Han
afviste forslaget om at mødes i regi af Normandiet-firkløveret
(Rusland,  Frankrig,  Tyskland,  Ukraine)  over  Ukraine,  på
sidelinjerne af G20-topmødet i Kina til september, og sagde,
at  det  ikke  længere  giver  nogen  mening,  når  Kiev  afviser



kompromis  til  fordel  for  terror.  Og  Putin  ved,  hvad  den
krimske premierminister sagde højt: at Kiev ikke ville have
gjort dette, uden at have fået grønt lys fra Washington – dvs.
fra Obama. Og Obama støttes højlydt i sit fremstød for krig af
Hillary Clinton.

»Putin har pludselig fået kontrollen med store udviklinger i
verden, og disse karle er gået amok«, sagde Lyndon LaRouche i
dag.  »Det  betyder  ikke,  at  han  er  perfekt,  men  han  har
kontrollen, og de andre flipper ud, og de ved ikke, hvad de
skal gøre ved, at de flipper ud. Putin vil gøre, hvad han er
nødt til at gøre – forvent, at der viser sig alle mulige
former for ondskab. Nu har endnu et angreb vist sig – ikke fra
Ukraine, men andetsteds fra, gennem Ukraine.«

Foto: Den russiske præsident Putin med Irans præsident Hassan
Rouhani, 8. august 2016. [kremlin.ru]

Putin og Kina sætter den nye
dagsorden
10. august, 2016 (Leder) – I forlængelse af mødet i Sankt
Petersborg  den  9.  august  mellem  den  russiske  præsident
Vladimir Putin og den tyrkiske præsident Recep Erdogan, vil
delegationer af højtplacerede regeringsfolk fra begge lande
den 11. august mødes til et trilateralt (dvs. med udenrigs-,
forsvars- og sikkerhedsministre) arbejdsmøde, for at udarbejde
en  samarbejdskurs  for  en  afslutning  af  krigen  i  Syrien.
Rusland  og  Tyrkiet  planlægger  at  udvide  den  bilaterale
samhandel til $100 milliarder om året, en trefoldig forøgelse
over  tidligere  topniveauer.  Nord-Syd-korridoren  vil  nu
indbefatte  Rusland,  Aserbajdsjan,  Tyrkiet  og  Iran,  og  vil

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-kina-saetter-nye-dagsorden/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-kina-saetter-nye-dagsorden/


indlejre sig i Kinas projekt for ’Ét Bælte, Én vej’ (OBOR).
Det russisk-tyrkiske partnerskab vil bringe større stabilitet
til  hele  området,  omfattende  det  Kaspiske  Hav,  Balkan  og
Kaukasus, med en udvidelse mod vest af zonen for eurasisk
sikkerhed og velstand.  

Lyndon  LaRouche  understregede  onsdag,  at  disse  udviklinger
ikke skal ses som enkeltstående handlinger. De er del af en
ny, global dynamik, der ledes af Ruslands Putin og kineserne.
I de kommende uger vil Putin lægge værtsskab til Vladivostok
Østlige Økonomiske Forum, som nu vil have deltagelse af både
den japanske premierminister Abe og den sydkoreanske præsident
Park. I forlængelse af G20-topmødet i Kina, vil Kina være vært
for  det  årlige  BRIKS-ledertopmøde,  som  finder  sted  i
begyndelsen af oktober. Kinas udenrigsminister Wang Yi er i
Indien i denne uge for yderligere at fremme disse afgørende,
bilaterale  relationer,  og  den  indiske  premierminister  Modi
talte onsdag ved en videokonference med den russiske præsident
Putin, ved en højtidelighed i anledning af åbningen af den
første  af  5  russisk-byggede  kernekraftværker  under
konstruktion i Indien, og et bilateralt møde på sidelinjen af
G20 blev arrangeret.

LaRouche sagde, at Putins lederskab definerer en ny retning
for globalt fremskridt. »Dette er en global proces, der styres
af Putin og Kina. De har de facto taget ansvaret for en ny
retning  inden  for  politik  og  erstattet  rivalisering  med
samarbejde.«  LaRouche  anførte,  at  denne  proces  allerede  i
midten  af  2015  var  i  fuld  gang,  da  Putin  overværede  de
kinesiske  festligheder  i  anledning  af  70-års  jubilæet  for
afslutningen af Anden Verdenskrig i Asien. Det er nu i færd
med at blomstre og lægge Barack Obamas, briternes og NATO’s
ynkelige, gamle geopolitiske spil bag sig.

Udviklingen  i  Sankt  Petersborg  i  denne  uge  vil  få  stærk
indvirkning i Tyskland, som står over for økonomisk undergang,
med mindre Merkels og Schäubles politik omgående opgives. Hold
øje med dramatiske forandringer i Tyskland, som det nu haster



med.  Flere  nylige  undersøgelser,  som  er  udgivet  efter  de
svindelagtige,  såkaldte  »stresstests«  af  ECB/EU-bankerne,
konkluderede, at Deutsche Bank er dømt ude, allerede er en
»dead bank walking,« – en bank ’på dødsgangen’ – og at alene
den form for reorganisering, som Lyndon og Helga LaRouche
igennem flere uger har promoveret, nu kan redde den tyske
økonomi fra ruin. LaRouche har gentagne gange advaret om, at
et kollaps af Deutsche Bank og destruktionen af den tyske
økonomi for enhver pris må undgås, fordi et sådant kollaps i
enorm grad vil forøge faren for verdenskrig.

Udviklingerne initieret af Putin/Erdogan, inklusive udvidelsen
af Kinas OBOR-program ind i Nord-Syd-korridoren, der løber fra
den Persiske Golf og opad, ind i Europa, byder Tyskland på en
perfekt mulighed for at ændre politik.

Det  samme  gælder  for  USA,  hvor  en  enorm,  politisk  kamp
udspiller  sig  under  overfladen  af  den  præsidentielle
valgkatastrofe. Den politiske promovering af Glass-Steagall i
begge partiers valgplatforme, samt den kendsgerning, at flere
progressive demokrater i Kongressen og AFL-CIO (USA’s største
fagforening, -red.), i et åbent brev til udenrigsminister John
Kerry har fordømt statskuppet imod Dilma Rousseff i Brasilien,
er tegn på, at også USA er moden for en politisk revolution.

Schiller Instituttet har nu udgivet en rapport over forløbet
af den historiske Berlin-konference[1], der præciserede den
overhængende  fare  for  verdenskrig,  men  samtidig  foreskrev
vejen til en ny fremtid med fred og velstand. Denne rapport,
der  definerer  de  politiske  retningslinjer  for  det  næste
amerikanske præsidentskab og for en ny regeringskoalition i
Tyskland, bliver allerede cirkuleret og er en perspektivplan
for  den  form  for  nye,  politiske  paradigme,  som  Putin  og
kineserne promoverer.

Foto: Den russiske præsident Putin deltager i et trilateralt
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møde  med  lederne  af  Aserbajdsjan,  Iran  og  Rusland.
[kremlin.ru]

 

 
 

 

 

 

 

 

 

[1]  Se  Helga  Zepp-LaRouches  åbningstale  i  Berlin:
»Menneskehedens skønne fremtid – hvis vi undgår dinosaurernes
skæbne«
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Putin  handler  på  strategisk
alternativ til krig;
Det  transatlantiske
finanssystem  hænger  på  den
yderste rand
8. august 2016 (Leder) – Med ikrafttræden i dag fjernede det
europæiske aktiemarkedsindeks, Stoxx Europa 50, simpelt hen
Deutsche Bank og Credit Suisse fra sine målinger, for at dets
indeksniveau ikke ville blive trukket ned af disse bankers
styrtdykkende aktiekurser. Dette er det seneste udtryk for den
kendsgerning,  at,  ikke  alene  hænger  det  transatlantiske
finanssystem på den yderste rand, men også, at faren kommer
fra det faktum, at man fortsætter med at lyve og ikke griber
til handling. I løbet af de seneste 48 timer har mange af de
større  medier  i  Tyskland  og  andre  steder  rapporteret  om
historien  om  Deutsche  Banks  nedtur,  og  om  tilfælde  af
insolvens, men de undgår fuldstændigt det afgørende spørgsmål:
Hvad skal man gøre? For, de har intet svar.

Lyndon LaRouche bemærkede, at de »ser hen til fortiden«. Men
for  en  løsning  må  vi  »se  hen  til  fremtiden«.  Han
understregede,  at  sammenbruddet  af  finanssystemet  er
hovedspørgsmålet i dag. I juli måned foreslog han, at der må
iværksættes  en  redning  af  Deutsche  Bank,  af  hensyn  til
almenvellet, på basis af et nyt mandat for bankpraksis og for
kredit til finansiering af produktiv aktivitet, således, som
det var tilfældet under den tidligere formand for Deutsche
Bank, Alfred Herrhausen. Den 12. juli udstedte Helga Zepp-
LaRouche en erklæring om denne redning, »Red Deutsche Bank,

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-handler-paa-strategisk-alternativ-krig-transatlantiske-finanssystem-haenger-paa-yderste-rand/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-handler-paa-strategisk-alternativ-krig-transatlantiske-finanssystem-haenger-paa-yderste-rand/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-handler-paa-strategisk-alternativ-krig-transatlantiske-finanssystem-haenger-paa-yderste-rand/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-handler-paa-strategisk-alternativ-krig-transatlantiske-finanssystem-haenger-paa-yderste-rand/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/putin-handler-paa-strategisk-alternativ-krig-transatlantiske-finanssystem-haenger-paa-yderste-rand/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=13532


for verdensfredens skyld«. 

Med  mindre,  dette  bliver  gennemført,  er  det  slut  med  at
prætendere, at den transatlantiske banksektor stadig er intakt
og kan flikkes sammen igen, så den fungerer.

Fremstødet for konfrontation og krig er direkte forbundet med
finanssystemets sammenbrud. Der kommer uophørlige krigsråb fra
USA’s  krigshøge,  på  signal  fra  den  britisk/saudiske  akse.
Sekretær for USA’s Luftvåben[1], Deborah Lee James, sagde til
Fox  News  den  6.  august,  at  Rusland  er  »en  eksistentiel
trussel« mod USA. Desuden er »Krigshøge for Hillary«-fænomenet
i realiteten et dække for Obama, til at føre krig mod Rusland.

Kendsgerningen er, at den russiske præsident Vladimir Putin
aktivt udøver et lederskab for en vej væk fra den nuværende
kurs  mod  garanteret  undergang.  Se  på  Sydvestasien.  I  dag
mødtes Putin i Baku med den iranske præsident Hassan Rouhani
og den aserbajdsjanske præsident Ilham Aliyev, til drøftelser,
der  omfattede  den  »Nord-sydgående  transportkorridor«  –  den
7.300 km lange korridor, der løber fra Det arabiske Hav til
Skandinavien; de drøftede et udkast til en erklæring om et
fælles  anti-terrorsamarbejde.  I  morgen  skal  Putin  i  Skt.
Petersborg mødes med den tyrkiske præsident Recep Erdogan, der
i går sagde til TASS, at der ikke findes nogen løsning på
krigen i Syrien uden om Rusland. I søndags deltog flere end
tre millioner mennesker i en massedemonstration i Istanbul til
støtte for Tyrkiet.

Disse udviklinger i Sydvestasien kan ses som en del af en
bredere omgrupperingsproces. I det asiatiske Stillehavsområde
vil Japan og Sydkorea sende betydelige delegationer til det
Østlige  Økonomiske  Forum,  som  hr.  Putin  er  vært  for,  i
Vladivostok den 2. – 3. sept. Kina vil være vært for G20-
topmødet den 4. – 5. sept., inklusive inviterede gæstenationer
– Egypten, Pakistan, Thailand og andre.

Det er USA, som indtager pladsen som det stillestående punkt;

http://schillerinstitut.dk/si/?p=13532


og det er vores historiske udfordring at ændre dette. I dag
begynder der en afgørende intervention, med førsteudgaven af
The Hamiltonian i 10.000 eksemplarer.

Foto: 8. aug. – Vladimir Putin, Aserbajdsjans præsident Ilham
Aliyev og præsident for den Islamiske Republik Iran, Hassan
Rouhani, holdt et trilateralt møde. Præsidenterne underskrev
en erklæring, der bekræfter deres forpligtelse til at fremme
samarbejde. [kremlin.ru]

 
 

[1]  Chef  for  departementet  for  Luftvåbnet  under
Forsvarsministeriet i USA. Sekretæren for Luftvåbnet udpeges
fra  det  civile  liv  af  præsidenten,  efter  konsultation  og
godkendelse  af  Senatet.  Sekretæren  refererer  direkte  til
Forsvarsministeren.

 

Putin  og  Erdogan  ændrer
situationen
–  Barack  Obama  og  Hillary
Clinton er isoleret
9. august 2016 (Leder) – Topmødet i dag, i Skt. Petersborg,
Rusland, mellem den russiske præsident Putin og den tyrkiske
præsident  Erdogan,  indikerede  aftaler  om  handel  og
konstruktion  af  gensidig  infrastruktur;  om  gasledningen
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»Turkish Stream« for russisk gas; og, af afgørende betydning,
om bekæmpelse af terrorisme i Syrien. Her »har Rusland en
særdeles fundamental rolle«, sagde den tyrkiske præsident; og
om  nødvendigt  kunne  et  Rusland  og  et  Tyrkiet,  hvis  de
arbejdede sammen, alene løse krigsspørgsmålet, ifølge Erdogans
erklærede synspunkt.

Tyrkiets politik er tydeligvis ændret; Tyrkiet kan spille en
afgørende rolle i opbygningen af den nord-sydgående handel og
økonomiske korridor fra Indien til Europa, som er i færd med
at  blive  udviklet  af  Indien,  Iran,  Rusland,  Kina  og
centralasiatiske  lande.

Men der er meget mere end det, der er ændret. Putin har skabt
historie.  Den  umiddelbare  reaktion  fra  EIR’s  stiftende
redaktør, Lyndon LaRouche, var, at denne udvikling – i hælene
på Putins topmøde med Adsjerbadjan og Iran i går – skaber en
betydningsfuld  forandring  i  hele  den  politiske  geometri  i
området.  Det  svækker  på  afgørende  vis  både  Obamas  og
krigskandidat  Hillary  Clintons  positioner.

»En ny, eurasisk gruppering er nu ved at gå frem, og uanset,
hvilken indsats, Obama og NATO måtte sætte ind for at standse
det,  vil  det  være  for  lidt,  og  for  sent«,  var  LaRouches
kommentar.

En blok af eurasiske nationer, der er langt større, vil være
motiveret af Kinas »Nye Silkevej«, med dens politik for kredit
og opbygning af infrastruktur. Dette økonomiske program kan
forlænges  til  en  Marshallplan  for  hele  Mellemøsten  og
Nordafrika, der hidtil blot har været udsat for ødelæggelse
gennem de krige, som Bush, Obama og Clinton har ført.

Tyskland vil komme under et enormt pres for at ændre den af
kansler Merkel og finansminister Schäuble førte politik, som
beviseligt er en fiasko. Vesteuropa har i realiteten ikke
noget valg, nu, da Putin har ændret geometrien i Sydvestasien,
sådan, som LaRouche, tilbage den 30. september sidste år, da



det russiske militær først kom til stede i Syrien, forudsagde,
at han ville.

Obama  må  stå  til  regnskab  for  det  amerikanske  folk.  Han
støtter en bogstavelig talt 100 % ’s al-Qaeda-terroriststyrke
i det nordlige Syrien, som den »foretrukne platform« for at
erstatte Assad-regeringen; han har myrdet Libyens præsident,
og  dernæst  støttet  en  i  hast  omdøbt  al-Qaeda-afdeling  i
Libyen,  som  deltog  i  mordet  på  amerikanere  i  angrebet  på
ambassaden i Benghazi; han støtter Saudi-Arabien i bombningen
og  ødelæggelsen  af  Yemen,  efter  saudiernes  involvering  i
angrebene i USA den 11. september, 2001, som dræbte 3.000
amerikanere, var blevet afsløret.

Denne krigspolitik for regimeskifte er det, som endelig kan
blive  fejet  til  side  af  det,  som  Putins  diplomati  og
handlinger er i færd med at afstedkomme. En Hillary Clinton-
krigspræsident in spe kan ikke tolereres i yderligere fire år
med Obamas miskrediterede krigspolitik, ganske uanset, hvor
mange Cheney- og neokonservativ-galninge, der støtter hende.

Kendsgerningen  er,  at  intet  er  fastlagt  på  forhånd  i  det
amerikanske  præsidentvalg;  de  to  hovedkandidater  er  en
katastrofe  i  deres  egne  partiers  vælgeres  øjne.  Wall
Street/London-finanssystemet  og  de  transatlantiske  landes
nationale økonomier er ved at krakke, og det rette svar på
dette er ikke at fremprovokere en krig med Rusland og/eller
Kina.

Vi har brug for et »nyt præsidentskab«, der forpligter sig til
et  nyt  paradigme.  Dette  nye  præsidentskab  må  genoprette
produktivitet  og  produktiv  beskæftigelse  i  den  amerikanske
økonomi,  og  det  må  samarbejde  med  Kina  og  Rusland  om
videnskabeligt  fremskridt,  om  rummet,  og  om  freden.

Baggrundsanalyse, fra Lyndon LaRouche:

Lyndon LaRouche: Putin skaber atter historie.



I  dag  sagde  Lyndon  LaRouche,  »Historiens  gang  er  blevet
ændret!« af de aftaler, der er indgået, og de aftaler, der vil
komme  som  en  følge  af  Putin-Erdogan-topmødet.  Tyrkiet  kan
spile en afgørende rolle i denne nord-sydgående korridor, og
mødet mellem Putin og Erdogan vil fremme dette mere dybtgående
samarbejde.

Det, jeg så som en mulighed, er nu blevet virkeliggjort. En
ny,  eurasisk  gruppering  går  nu  frem,  og  uanset,  hvilken
indsats Obama og NATO måtte sætte ind for at standse det, så
vil det være for lidt, og for sent«, sagde han.

LaRouche sagde, at der nu er åbnet udsigt til, at man kan
knuse hele det tjetjenske terrorapparat, der i juni måned
udførte  selvmordsangrebet  i  Istanbul  Lufthavn,  og  som  har
erklæret jihad-krig mod Rusland og præsident Putin. Det åbner
op for, at hele det eurasiske kontinent kan blive en blok for
økonomisk udvikling og sikkerhed. Dette er et alvorlig slag
mod præsident Barack Obama og hans britiske støtter. Og det
betyder, at Tyskland nu må ændre sin politik, på dramatisk
vis.  

Foto:  Den  russiske  præsident  Putin  byder  den  tyrkiske
præsident  Erdogan  velkommen  i  Katarinapaladset  i  Skt.
Petersborg,  til  topmødet  den  9.  aug.

Obama bakker åbent op om al-
Qaedas overtagelse af Syrien
7. august, 2016 (Leder) – I den afgørende kamp om Aleppo er
det blevet klart og offentligt, at Barack Obamas Hvide Hus,
Forsvarsministerium og Udenrigsministerium – og FN ambassadør
– støtter al-Qaedas overtagelse af Syriens største by, den
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sandsynlige »platform« for, at al-Qaeda kan ødelægge Syriens
regering og overtage magten. Obama kræver, at den syriske
regering  ophæver  belejringen  af  al-Nusra/al-Qaeda  i  det
østlige Aleppo, en belejring, der ellers rent faktisk kunne
gøre  en  ende  på  truslen  om  et  »terrorist-Kalifat«  i  hele
Mellemøsten. Obama og Hillary Clintons støtter i pressekorpset
kalder regeringens omringning af al-Qaeda for et angreb på
Aleppos  civilbefolkning  og  opmuntrer  til,  at  jihadisterne
bryder  den.  Obamas  FN-ambassadør  Samantha  Power  forlanger
offentligt, at civile ikke benytter lejligheden til at forlade
det  østlige  Aleppo,  men  i  stedet  bliver  der  med  deres
»forsvarere« al-Qaeda, mens USA kræver, at Rusland indvilger i
at få belejringen ophævet.

Endnu engang er Obama og Hillarys »anti-terror«-politik et
bedrageri  med  henblik  på  at  skabe  mere  krig.  Deres
krigspolitik udklækker og støtter endog mere terrorisme, og
bakker deres »allierede« Saudi-Arabien og »Londonistan« op i
sponsorering  af  terrorisme.  FN-ambassadør  Power  er  en
fuldstændig miskrediteret fortaler for Obamas ret til at vælte
enhver  regering  i  verden  gennem  krig,  for  hans  egne
»humanitære«  formåls  skyld.

Obamas egentlige »humanitære formål« er, at konfrontere og
provokere Putins Rusland, og Kina, endog så langt som til
global krig. Hele Obamas præsidentskab er et bedrageri. Og
Hillary Clinton burde skamme sig over, hvad hun er blevet til,
mens hun har arbejdet for Obama.

Obamas Hvide Hus tager dette seneste, totalt foragtelige og
potentielt fatale skridt, mens det transatlantiske finansielle
system  endnu  engang  er  ved  at  krakke.  Tysklands  enorme
Deutsche Bank er blot den bank, der er nærmest bunden i en
malstrøm  af  kollapsende  spekulativ  gæld,  der  trækker  alle
Europas  og  USA’s  store  banker  ned.  Mere  pengetrykning  og
»lempelser« fra centralbankernes side på dette tidspunkt, vil
blot accelerere malstrømmen.



Det må ikke ske, at den eneste »løsning« er at lade Eurasiens
magter idømmes global krig som straf for fortsat at vokse og
øge deres produktivitet.

Vi  behøver  et  nyt  paradigme,  gennem  hvilket  nationer
samarbejder  om  vækst,  arbejdsstyrkens  produktivitet  og
videnskabeligt fremskridt for menneskeheden. Vi behøver et nyt
præsidentskab  i  USA,  der  forpligter  sig  til  et  sådant
paradigme.

Helga  Zepp-LaRouches  Schiller  Institut,  der  har  arrangeret
snesevis af konferencer i hele verden for dette nye paradigme,
udgiver i dag som brochure, sin »Nyt Paradigme«-konference fra
25. – 26. juni i Berlin.

Cirkulér omgående denne brochure i bredest muligt omfang. Som
Zepp-LaRouche bemærkede søndag, i forbindelse med en førende,
tysk økonoms opfordring til nød-nationalisering af Deutsche
Bank: »Dette system går sin undergang i møde. Lad være med at
føle  selvtilfredshed  over  det.  For  tidsrammen  er  virkelig
’hvad øjeblik, det skal være’.«

Foto: Før-og-efter-fotos af den Store Moske i Aleppo, Syrien.
Foto  venligst  tilladt  af  Olympia  Restaurants  Før-og-Efter-
fotoalbum.  [facebook.com/Olympia.Rest/photos/?tab=album&album_
id=770898579647858]

Præsidentvalg  i  USA:  Lyndon
LaRouche:

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/praesidentvalg-usa-lyndon-larouche-hillary-clinton-obamas-medhjaelper-krige-wall-street/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/praesidentvalg-usa-lyndon-larouche-hillary-clinton-obamas-medhjaelper-krige-wall-street/


Hillary  Clinton  er  Obamas
medhjælper,
for krige og for Wall Street
Om  noget,  så  var  Hillary  Clinton,  mens  hun  var
udenrigsminister,  en  af  Obama-regeringens  mest  skingre
fortalere for krig og atter krig. Clinton var og er en stærk
promoter for behovet for at vælte Assad-regeringen i Damaskus,
om nødvendigt gennem direkte amerikansk militær involvering.
Kravet om at skabe en flyveforbudszone over syrisk territorium
er en åbenlys overtrædelse af alle principper for national
suverænitet, og hendes rolle i lanceringen af den katastrofale
krig  i  Libyen  –  som  bredt  er  blevet  beskrevet  som  den
afgørende stemme i fremstødet for et hurtigt regimeskifte –
har skabt en permanent krise, der har ført til massedød og
socialt kaos, i hele det afrikanske kontinent.

Af Jeffrey Steinberg, EIR-efterretningsredaktør

6. august 2016 (Leder) – Inden for 24 timer efter Hillary
Clintons  formelle  nominering  som  det  Demokratiske  Partis
kandidat til præsidentvalget 2016, kom nogle af Clintons top-
kampagnerådgivere for udenrigspolitik og national sikkerhed ud
med angreb, der fik blodet til at fryse, mod Rusland og mod
den syriske præsident Bashar Assad.

Selv under det Demokratiske Konvent sagde den tidligere CIA-
direktør og forsvarsminister under Barack Obama, Leon Panetta,
den 27. juli til konventet, at nøglen til at afslutte krigen i
Syrien  er  at  vælte  præsident  Assad.  To  dage  senere  sagde
Jeremy Bash, Panettas tidligere stabschef i CIA og Pentagon,
og nu toprådgiver til Clinton, til Daily Telegraph, at én af
Clintons  første  handlinger  som  præsident  ville  blive  at
beordre en gennemgribende revision af politikken for Syrien,
med målet om at afsætte Assad med magt som førsteprioritet.
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Han fremførte, at der ikke er nogen udsigt til at nedkæmpe
Islamisk Stat og Jabhat al Nusra uden at fjerne Assad.

Michelle Flournoy, der anses for at være Hillary Clintons
første valg til at blive forsvarsminister, sagde til Defense
One, at en ny regering må skabe en »bombnings-forbudszone« i
det  nordlige  Syrien,  med  det  formål  at  skabe  et  sikkert
opholdssted for oprørskæmpere og uddanne og bevæbne dem til at
vælte Assad, såvel som også til at bekæmpe ISIS og Nusra. Hun
talte  for  anvendelse  af  stand-off-våben  (våben,  der  kan
lanceres på en sådan afstand, at personellet kan nå at komme
uden for rækkevidde af gengældelsesbeskydning, -red.) mod den
syriske hær, som en yderligere eskalering af den krig for
regimeskift,  som  præsident  Obama  og  (daværende)
udenrigsminister Clinton lancerede i begyndelsen af 2011.

Flournoy er adm. dir. for Center for Ny Amerikansk Sikkerhed
(CNAS), en tænketank, der domineres af Clinton-rådgivere og
andre neokonservative. Flournoys interview med Defense One var
en  kondenseret  version  af  en  rapport,  som  CNAS  netop  er
fremkommet med fra en ISIS-undersøgelsesgruppe, der omfattede
en samling krigshøge og neokonservative, som alle er en del af
Clintons  stald:  Ryan  Crocker,  Kimberley  Kagan,  Joseph
Lieberman, gen. David Petraeus, Kenneth Pollack, Andrew Tabler
og Frances Townsend.

I maj måned udgav CNAS et udkast til global konfrontation, ved
navn »Udvidelse af amerikansk magt: Strategier til at udvide
amerikansk engagement i en kompetitiv verdensorden«, der som
medforfatter havde Robert Kagan, en ledende neokonservativ,
der udarbejdede en lignende undersøgelse for den tiltrædende
Bush-Cheney-regering  i  2000,  kaldet  »Projekt  for  et  Nyt
Amerikansk  Århundrede«  (PNAC).  Begge  disse  dokumenter
promoverer  en  unipolær  verden  baseret  på  en  permanent
udvidelse af USA’s militære magt. Rapporten fra PNAC blev i
vid udstrækning set som den spilleplan, som Bush og Cheney
brugte  til  at  lancere  et  årti  med  permanente  krige  i
Afghanistan og Irak, en spilleplan, der af Obama og Clinton



blev udvidet ind i Syrien og Libyen.

I kølvandet på Panettas, Bush’ og Flournoys heftige udfald
konkluderede mange skarpe iagttagere, at angrebene på Syrien,
Rusland  og  Kina,  som  var  omfattet  af  de  kombinerede
bemærkninger, ikke kunne have været udstedt uden forudgående
godkendelse af Hillary Clinton selv.

Kort  sagt,  så  har  Hillary  Clinton  erklæret  sig  selv  som
kandidaten for »kontinuitet« af den næsten to årtier lange
permanente krigsførelse, der blev lanceret af Bush og Obama.
Disse krige har nu ført verden til randen af atomkrig med
Rusland og Kina, en krig, der vil udslette menneskeheden.

Om  noget,  så  var  Hillary  Clinton,  mens  hun  var
udenrigsminister,  en  af  Obamaregeringens  mest  skingre
fortalere for krig og atter krig. Clinton var og er en stærk
promoter for behovet for at vælte Assad-regeringen i Damaskus,
om nødvendigt gennem direkte amerikansk militær involvering.
Kravet om at skabe en flyveforbudszone over syrisk territorium
er en åbenlys overtrædelse af alle principper for national
suverænitet, og hendes rolle i lanceringen af den katastrofale
krig  i  Libyen  –  som  bredt  er  blevet  beskrevet  som  den
afgørende stemme i fremstødet for et hurtigt regimeskifte –
har skabt en permanent krise, der har ført til massedød og
socialt kaos, i hele det afrikanske kontinent.

Det var Hillary Clinton, sammen med Susan Rice og Samantha
Power, der promoverede den voldelige afsættelse af Libyens
leder Gaddafi, på trods af, at dette betød en alliance med
hardcore  al-Qaeda-  og  relaterede  jihadist-terrorgrupper.
Afsættelsen og mordet på Gaddafi forvandlede Libyen til et
ingenmandsland, der ikke kunne regeres, og som styredes af
krigsførende  kliker  bestående  af  tungt  bevæbnede  militser,
mange domineret af al-Qaeda i det islamiske Magreb (AQIM), og
følgelig af Islamisk Stat.

De våben, der blev »befriet« fra libyske regeringsdepoter, har



båret ved til krige i hele det afrikanske kontinent, og store
mængder af disse »frigivne våben« blev smuglet ind i Syrien,
gennem  amerikanske,  britiske,  saudiarabiske,  qatarske  og
tyrkiske kanaler, og ind i hænderne på jihadisterne, der har
forvandlet Syrien og Irak til et Helvede på Jord. Millioner af
flygtninge  fra  de  nordafrikanske,  syriske,  irakiske  og
afghanske konflikter, der alle er blevet støttet af Obama og
Clinton, er strømmet ind i Vesteuropa i desperat flugt for
deres liv og har skabt den største flygtningekrise i hele
efterkrigstidens periode.

Disse handlinger, der blev udført under Clintons fire år som
udenrigsminister  under  Barack  Obama,  førte  direkte  til
begivenhederne den 11. september 2012, hvor jihadister fra
Ansar al-Sharia gennemførte et stærkt bevæbnet angreb på USA’s
diplomatiske kompleks i Benghazi, Libyen, der resulterede i
mordet på USA’s ambassadør Christopher Stevens og tre andre
amerikanske embedsmænd.

Som det tydeligt fremgår af dokumenter i Udenrigsministeriet,
så havde ambassadør Stevens og andre amerikanske diplomater i
Libyen  tigget  om  yderligere  sikkerhedspersonel.
Udenrigsministeriet have sammensat en oversigt over angreb på
udenlandske diplomater og endda det Internationale Røde Kors,
men  faktisk  blev  sikkerheden  barberet  ned  i  stedet  for
forøget.  Alt  imens  Patrick  Kennedy  fra  udenrigsministeriet
angiveligt  skulle  have  ansvaret  for  sikkerhedsarrangementer
ved USA’s diplomatiske mission i Libyen, så lå ansvaret til
syvende og sidst hos udenrigsministeren – Hillary Clinton.

Mens angrebet i Benghazi 11. september 2012 var i gang, gjorde
live-rapporter fra Benghazi og fra ambassaden i Tripoli det
klart, at angrebet på missionen var overlagt, velplanlagt,
tungt bevæbnet og dødbringende. En vurdering fra forsvarets
efterretningsdepartement,  som  blev  udgivet  internt  i
regeringen  få  dage  efter  angrebet,  forklarede  i  detaljer,
hvordan angrebet var blevet udført.



Alligevel valgte præsident Obama og udenrigsminister Clinton,
der  var  mere  optaget  af  det  forestående  præsidentvalg  i
november 2012, at lyve for det amerikanske folk og hævdede, at
angrebet i Benghazi var en »spontan« protest imod en lidet
kendt video, der bagvaskede profeten Mohammed – en lodret
løgn.

Denne løgn, der blev flikket sammen under en telefonsamtale
sent  om  aftenen  af  præsident  Obama  og  udenrigsminister
Clinton, og som første gang blev udgivet til offentligheden i
en  pressemeddelelse  i  Clintons  navn,  blev  opretholdt  i
dagevis.  Om  søndagen  efter  angrebet  deltog  den  nationale
sikkerhedsrådgiver Susan Rice i en stribe interview-shows for
at faldbyde løgnen om »spontan protest løbet af sporet«, som
først blev udstedt af Clinton.

Hillary Clinton prioriterede Barack Obamas genvalg frem for
sandheden  og  frem  for  USA’s  vitale,  nationale
sikkerhedsinteresser.  Hun  beregnede,  at,  hvis  hun  havde
fortalt sandheden og taget sin afsked fra regeringen, ville
Obama have tabt genvalget, hun ville have fået skylden, og
hendes  egne  fremtidige  perspektiver  for  at  blive  det
Demokratiske  Partis  nominelle  kandidat  til  præsident  ville
være slut.

Lyndon LaRouche fremlagde sagen imod Hillary Clinton og Barack
Obama ved en historisk pressekonference i National Press Club
i Washington, D.C., i ugerne, der fulgte tragedien i Benghazi.
LaRouche  identificerede  Clinton  som  en  medhjælper,  en
håndlanger,  til  Obama,  og  som  et  ledende  medlem  af
krigspartiet, der har givet USA og verden en evindelig krig af
den længste varighed, har skabt betingelserne for opkomsten af
Islamisk Stat, og har drevet USA’s økonomi bankerot.

Ikke alene præsiderede Hillary Clinton over opkomsten af ISIS
og den totale destabilisering af hele Mellemøsten/Nordafrika.
Sammen  med  sin  betroede  allierede  i  Udenrigsministeriet,
Victoria  Nuland[1],  skabte  hun  en  total  konfrontation  med



Rusland, som, på afgørende tidspunkter, gjorde hende til de
rene nazisters sengekammerat.

Clinton  forfremmede  Nuland,  hustru  til  den  neokonservative
ideolog Robert Kagan, til topposter i Udenrigsministeriet, fra
talsmand for udenrigsminister Clinton og Udenrigsministeriet,
til  viceudenrigsminister  for  europæiske  og  eurasiske
anliggender, en stilling, ud fra hvilken Nuland præsiderede
over den »farvede revolution« og den voldelige afsættelse af
Janukovitj-regeringen i Ukraine med hjælp fra organisationen
af Bandera-nazister, der kæmpede side om side med Hitlers hære
under  Anden  Verdenskrig  og  skabte  flere  generationer  af
erklærede neo-nazister, såsom det ukrainske Sektor Højre og
Azov-brigaderne.

På  et  afgørende  tidspunkt  under  afsættelsen  af  Janukovitj
pralede Nuland over for et publikum ved National Press Club i
Washington med, at USA havde brugt $5 mia. på kampagnen for
»demokrati« i Ukraine, siden Sovjetunionens opløsning.

Dette  statskup  i  Kiev  i  2013-14  markerede  en  dramatisk
optrapning  af  Obamaregeringens  allerede  igangværende
provokationer  imod  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin,
handlinger, der nu omfatter deployeringen af NATO-styrker på
Ruslands grænser for første gang, siden nazi-invasionen af
Sovjetunionen under Anden Verdenskrig.

Det var Obama og Clinton, der, som to alen ud af ét stykke,
ødelagde relationen mellem USA og Rusland, og som nu har sat
verden  på  en  farlig  kurs  mod  generel  krig,  og  endda  en
potentiel atomar udslettelseskrig.

Dette er den sande arv af Obama-Clinton.

Hillary Clinton afskyr den kendsgerning, at dette er hendes
sande generalieblad, og at Lyndon LaRouche frygtløst har gjort
denne sandhed tilgængelig for det amerikanske folk, og for
verden.



Foto: Præsident Obama og daværende udenrigsminister Hillary
Clinton på Andrews Luftbasen under en ceremoni til ære for det
amerikanske  regeringspersonel,  der  blev  dræbt  den  11.
september  2012  i  Benghazi,  Libyen.  (Foto:  USA’s
Udenrigsministerium)     

 
 

 

 

 

[1] Fra 2013: Viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske
anliggender;  2011-2013:  Talsmand  for  USA’s
Udenrigsministerium; 2005-2008: USA’s ambassadør til NATO (-
red.)

 

 

 

 

Helga Zepp-LaRouche i Kina:
»Den Nye Silkevej bliver til

https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/nye-silkevej-verdens-silkevejen-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/08/nye-silkevej-verdens-silkevejen-helga-zepp-larouche/


Verdens-Silkevejen«
For at give håb om en bedre fremtid for hele menneskeheden, et håb,
der er gået tabt i mange dele af verden, må G20-topmødet fremkomme med
en vision, der kan tilbyde en løsning, en vej til at overvinde de
nævnte kriser, og en etablering af et højere niveau af fornuft for at
realisere menneskehedens fælles mål.

4. august, 2016 (Leder) – Følgende tale blev holdt af Helga Zepp-
LaRouche, grundlægger og forkvinde for Schiller Instituttet, den 29.
juli ved »Tænk 20 Forum« i Beijing. Forummet var arrangeret af tre
kinesiske tænketanke: Instituttet for Verdensøkonomi og Verdenspolitik
(IWEP)  ved  det  Kinesiske  Akademi  for  Samfundsvidenskaber  (CASS),
Shanghai Instituttet for Internationale Studier (SIIS) og Chongyang
Instituttet  for  Finansielle  Studier  ved  Kinas  Renmin  Universitet
(RCDY), med deltagelse af 500 eksperter fra tænketanke og politikere
og repræsentanter for internationale organisationer fra 25 lande, med
det  formål  at  formulere  forslag  til  statsoverhoveder  og
regeringsledere i G20-medlemslandene. Fr. Zepp-LaRouche talte på det
første panel under den to dage lange konference, dedikeret til »Global
Ledelse: Systemforbedring og opbygning af Kapacitet«.

Eftersom  G20  repræsenterer  den  mest  magtfulde  kombination  af
industrilande og fremvoksende lande på planeten, er der i øjeblikket
ingen  anden  organisation,  der  kan  adressere  de  eksistentielle
udfordringer, som civilisationen står overfor, og i tide gennemføre
løsninger på disse. De fleste landes befolkninger har den meget reelle
oplevelse  af  at  være  opslugt  af  frygtindgydende  kriser  –  en
international  terroristtrussel,  der  er  ude  af  kontrol,  en
folkevandring af millioner af mennesker, der prøver på at undslippe
krig, sult og død; den resulterende flygtningekrise, der ryster EU i
sit fundament; fremgang for anti-etablissement-partier i mange lande:
Brexit, som et advarselsskud for den potentielle disintegration af EU;
det voksende gab mellem de rige og de stadigt flere lag af samfundet,
der har mistet deres velfortjente status som middelklasse, eller som
lever i fattigdom; oplevelsen af virkningerne af »uortodokse monetære
foranstaltninger« på livsopsparinger og forventninger til fremtiden;
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grænserne for samfundets acceptabilitet af bailout og bail-in; samt
den voksende frygt for, at verden nu er gået ind i en ny kold krig og
en atomoprustnings-spiral. Kort sagt, et voksende tab af tillid til
etablissementet, i det mindste i den transatlantiske sektor.

Hvis det forestående G20-topmøde afviser at anerkende denne situation;
hvis man forsøger at skjule den fremherskende politiks fiasko, i
særdeleshed siden 2008, bag retorikken i den offentlige propaganda;
samt hvis man ikke bruger det forestående topmøde som en anledning til
at fremlægge reelle løsninger på disse kriser, vil det ikke få nogen
indvirkning  i  en  virtuel  reality,  men  det  vil  derimod  få  en
indvirkning  på  det  reelle  historiske  forløb  og  milliarder  af
menneskers liv og lykke.                                              
                                                                    

Umiddelbare løsninger er forhånden, men de kræver, at de ledende
institutioner  er  villige  til  at  revidere  den  nuværende  politiks
aksiomer og vende tilbage til en politik, der ikke alene har vist sig
at være effektive i tidligere situationer, men som også repræsenterer
et nyt paradigme, der kan udgøre grundlaget for den menneskelige art i
de næste hundrede år, og længere.

For at give håb om en bedre fremtid for hele menneskeheden, et håb,
der er gået tabt i mange dele af verden, må G20-topmødet fremkomme med
en vision, der kan tilbyde en løsning, en vej til at overvinde de
nævnte kriser, og en etablering af et højere niveau af fornuft for at
realisere menneskehedens fælles mål.

Det eneste »praktiske« udtryk for denne vision – og dette er1.
ikke en selvmodsigelse – perspektivet for den Nye Silkevej, som
den kinesiske regering nu i tre år har fremlagt og ført ud i
livet. Foreløbig deltager over 70 lande i forskellige aspekter
af  dette  program,  samt  i  programmets  infrastruktur-  og
udviklingsprojekter. Det, som Kina kalder for et »win-win« -
samarbejde om sådanne fællesprojekter er ikke alene den eneste
effektive  måde,  på  hvilken  geopolitiske  konfrontationer  kan
overvindes, der har været roden til to verdenskrige i det 20.
århundrede, og ligeledes den underliggende fare for en tredje



global krig i dag, som, givet eksistensen af kernevåben, ville
blive en tilintetgørelseskrig. »Win-win«-perspektivet er også i
overensstemmelse  med  principperne  for  den  Westfalske  Fred,
ifølge hvilken enhver succesfuld fredsorden må baseres på »den
anden  parts  interesse«.  Konceptet  for  den  Nye  Silkevej  må
derfor udstrækkes til alle verdens områder, som en »Verdens-
Silkevej«,  som  et  konkret  tilbud  om  at  overvinde
underudvikling.  Hvis  G20-medlemmerne  ville  afgive  et  sådant
løfte, med en højtidelig forpligtelse til at overvinde sult og
fattigdom og tilvejebringe rent vand til alle inden for få år,
hvilket rent teknologisk kan gennemføres – så ville det skabe
en revolution af håb og optimisme i verden.
For  at  eliminere  både  årsagerne  til  massemigrationen  fra2.
Sydvestasien  og  Afrika  og  grobunden  for  rekruttering  af
terrorister,  må  der  i  begge  disse  områder  iværksættes  en
omfattende industriel udvikling, som ikke blot genopbygger de
krigshærgede områder, men som også fremlægger en integreret
plan for infrastruktur, industri, landbrug og uddannelse, for
at transformere disse dele af verden til at blive områder med
høj produktivitet af arbejdskraft og fremstillingskapaciteter.
Generelt må Verdens-Silkevejens projekter defineres således, at
de får optimal indvirkning på befolkningens kognitive evner i
de respektive lande, for derved at muliggøre den bedst mulige
forøgelse af verdensøkonomiens produktivitet. Fokus må derfor
ikke alene ligge på innovation, men på kvalitative gennembrud i
forståelsen  af  kvalitative,  nye  fysiske  principper  i  vort
univers. Eksempler herpå er forcerede programmer for udvikling
af  termonuklear  fusionskraft,  der  vil  tilvejebringe
forsyningssikkerhed  for  energi  og  råmaterialesikkerhed  for
menneskeheden, såvel som også udvikling af nye vandressourcer
gennem den fredelige udnyttelse af kernekraft til afsaltning af
store mængder havvand, ionisering af fugtighed i atmosfæren og
andre former for innovativ teknologi. Internationalt samarbejde
om rummet, mht. forskning, rumfart og kolonisering, definerer
vejen  for  de  kommende,  nødvendige  gennembrud  inden  for
videnskab  og  teknologi.  Det  repræsenterer  også  en
fremtidsorienterede  platform  for  en  fredsorden  for  det  21.



århundrede.  Og  vigtigst  af  alt,  så  markerer  det
transformationen af den menneskelige art hen imod en større
bevidsthed  om  dets  egen  identitet  som  den  eneste,  hidtil
kendte, kreative art i universet.
Et  ukontrolleret  kollaps  af  den  transatlantiske  sektors3.
finansielle system ville true med at kaste store dele af verden
ud  i  kaos,  med  uforudsigelige  konsekvenser.  Den  såkaldte
»værktøjskasse«  med  finansielle  instrumenter,  som  man
besluttede at bruge efter krisen i 2008 fremfor at gennemføre
reelle reformer, er nu opbrugt. De efterfølgende »uortodokse
monetære  instrumenter,«  såsom  kvantitativ  lempelse
(’pengetrykning’), negative rentesatser, og ’helikopterpenge’,
har for en stor dels vedkommende produceret det modsatte af de
ønskede  virkninger.  Den  kendsgerning,  at  genindførelsen  af
Franklin  D.  Roosevelts  Glass/Steagall-bankopdelingslov  er
blevet vedtaget i både det Demokratiske og Republikanske partis
valgplatform  i  USA,  samt  den  kendsgerning,  at  der  er  en
voksende diskussion i flere europæiske lande om at reducere de
fremtidige  risici  i  det  finansielle  system  ved  at  indføre
Glass/Steagall-kriterier  også  i  Europa,  skaber  en  meget
favorabel  forudsætning  for  at  indgå  aftale  om  en  global
Glass/Steagall-lovgivning  ved  det  kommende  G20-topmøde.  Hvis
G20-topmødet  sætter  Verdens-Silkevejen  på  dagsordenen,  ville
den kinesiske drøm blive til en verdensdrøm.

 

 


